
Lai labāk izprastu budžeta veidošanās mehānismu un ap-
stiprināto līdzekļu izlietojumu, vēlamies informēt un skaidrot 
situāciju par šajā gadā veicamajiem finanšu ietilpīgākajiem 
darbiem. 

Budžets ir resurss, ar kura palīdzību pašvaldība īsteno 
autonomās funkcijas Strenču novadā. Sadarbībā ar iestāžu, 
nodaļu vadītājiem un pašvaldības speciālistiem plānojām, 
vienojāmies par šajā gadā veicamajiem darbiem un finanšu 
izlietojumu. Vajadzības desmitkārt pārsniedz mūsu finanšu 
iespējas, tāpēc bija nepieciešams pamatīgs plānošanas darbs 
un savstarpēja sapratne. Sagatavojām un izvērtējām budžeta 
projektu, kuru izskatīja deputāti finanšu komitejas sēdē un 
apstiprināja domes sēdē. 

Sastādot 2017.gada budžeta plānu, pieejamie resursi tika 
izvietoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm, nodrošinot 
ekonomisko un sociālo vajadzību budžeta sabalansētību. 

Kopumā plānots turpināt attīstīt sociālo aizsardzību, kā 
arī paredzēt finansējumu sociālo vajadzību atbalstam maz-
nodrošinātajai sabiedrības daļai, kultūrai un sportam, vese-
lībai, sabiedriskajai kārtībai un drošībai, pirmsskolas un 
skolas sistēmas nodrošināšanai, ielu un ceļu uzturēšanai un 
uzlabošanai, nekustamo īpašumu sakārtošanai. Lai veicinātu 
Strenču novada attīstību, investīcijām infrastruktūrā tiks 
piesaistīti Eiropas Savienības fondu līdzekļi.

Pamatbudžets ir Strenču novada domes budžeta galvenā
daļa. 2017. gada budžeta ieņēmumu daļa ir plānota ar pie-
sardzīgu optimismu, bez nepamatotām ieņēmumu pieauguma
prognozēm. Ieņēmumu daļu veido: 

1. nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
nekustamā īpašuma nodoklis; 

2. nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst maksājumi par 
budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem, no-
devas un citi ieņēmumi;

3. transferti jeb maksājumi no citiem budžetiem, kas ir 
mērķdotācijas un dotācijas no valsts budžeta, norēķini 
ar citu pašvaldību budžetiem un finansējums Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai.

Ieņēmumu kopējais apjoms plānots 3 291 549 eiro, kas 
ir par 119 594 eiro vairāk nekā sākotnēji 2016.gadā.

Strenču novada domes pamatbudžeta ieņēmumi tiek no-
virzīti pašvaldības funkciju nodrošināšanai – izdevumiem 
no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības 
izglītības, kultūras un veselības aizsardzības iestāžu, Sociālā 
dienesta un administrācijas uzturēšanai, novada izglītības, 
sporta un kultūras pasākumu finansēšanai, novada infra-
struktūras uzturēšanai, samaksai par novada pasūtījumu veik-
šanu, pabalstiem maznodrošinātiem iedzīvotājiem, investī-
ciju finansēšanai, kā arī citiem izdevumiem, kas atbilstoši 
budžeta funkcionālai klasifikācijai paredzēti domes sais-
tošajos noteikumos “Par Strenču novada domes 2017.gada 
pamatbudžetu”.

Saskaņā ar likumu normatīvajiem aktiem 2017. gadā 
ir palielināta minimālā darba alga no 370 eiro uz 380 eiro 
mēnesī, samazināts neapliekamais minimums no 75 eiro uz 
60 eiro.

turpinājums 2.lpp

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.83 Februāris/Marts 2017

Olga Hodosova Seda 6.02. – 70
Anna Andričuka Strenči 1.03. – 70
Vladimirs Kazuņins Seda 6.03. – 70
Valentina Dzeduškeviča Plāņu pag. 2.03. – 75
Jānis Zušmanis Jērcēnu pag. 4.03. – 75
Jānis Kriščūns Jērcēnu pag. 12.03. – 75
Eduards Steckis Seda 13.03. – 75
Aldis Dambītis Jērcēnu pag. 18.03. – 75
Ārija Ābola Strenči 20.03. – 75
Aleksandra Ahmedova Seda 2.02. – 80
Marija Barbakara Seda 18.02. – 80
Aloīzijs Olševskis Strenči 18.02. – 80
Austra Nadziņa Strenči 23.02. – 80
Ņina Tavkina Seda 23.02. – 80
Andris Jansons Strenči 2.03. – 80
Dzintra Ozola Strenči 20.03. – 80
Anna Znosko Seda 22.03. – 80
Gunta Kraukle Strenči 28.03. – 80
Anna Kapitonova Seda 10.02. – 85
Laima Kalniņa Jērcēnu pag. 11.02. – 85
Mirta Šulce Strenči 1.03. – 85
Vilma Mackeviča Plāņu pag. 17.03. – 85
Anatolijs Smirnovs Seda 18.03. – 85
Marija Seļicka Seda 9.03. – 90

SVEICAM
FEBRUĀRA UN 

MARTA JUBILĀRUS!

Ne jau zaļums, tikai attāla nojausma gaisā,
Ka ar laiku būs iezaļa migla ap bērza lokaniem zariem.
Ziemeļu mīlas kautrums bērzu lēnajiem pavasariem.
Gaidīt. Aizturēt elpu. Sirdij no maiguma aizslāpt.
Ne to redzēt, ne dzirdēt, kā bērza pumpuri raisās.
Vēl ir mēmums starp pūces vaidu un cīruļa vīteri skaļo.
Vēl ir melnais laiks – dobja svītra starp balto un zaļo.
Vēl ne zaļums, tikai attāla nojausma gaisā. 
                                                     /Vizma Belševica/

VALSTS POLICIJA 
INFORMĒ

Kārtības policijas nodaļas priekšnieks J.Vehi in-
formē, ka 2016. gada laikā Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes Valkas iecirknī ir reģistrēti 196 
administratīvie pārkāpumi ceļu satiksmē un 21 ceļu 
satiksmes negadījumi, kas notikuši Strenču novadā, un 
kuros kopā cietušas 9 personas. No kopā sastādītajiem 
196 administratīvā pārkāpuma protokoliem ceļu 
satiksmē 54 protokoli sastādīti par atļautā braukšanas 
ātruma pārsniegšanu, 18 protokoli transportlīdzekļu 
vadītājiem par drošības jostu nelietošanu, 5 protokoli 
transportlīdzekļu pasažieriem par drošības jostu ne-
lietošanu, 9 gājējiem par ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu, kā arī 35 protokoli velosipēdu un 10 
protokoli mopēdu vadītājiem par dažādiem pārkāpu-
miem ceļu satiksmē. Par transportlīdzekļu vadīšanu 
alkohola ietekmē 2016. gadā Strenču novadā sastādīti 
21 administratīvā pārkāpuma protokols, no tiem 16 
velosipēdu vadītājiem, 3 mopēdu vadītājiem un 2 
transportlīdzekļu vadītājiem.

PAR 2017. GADA 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETU

1.attēls. Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra (EUR)

526 396

1 530 671

1 093 402

132 7808 300

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (1530671)
Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, ēkām un mājokļiem (132780)
Valsts un pašvaldības nodevas (8300)
Dotācijas un mērķdotācijas (1093402)
Budžeta iestāžu ieņēmumi (transporta ieņēmumi,
komunālie maksājumi u.c.  – 526396)

JAUNUMI MĀJRAŽOTĀJU UN 
AMATNIEKU STŪRĪTĪ

Tūrisma informācijas centrā, Rīgas ielā 7, Strenčos, kur 
Strenču novada dome radījusi iespēju novada mājražotājiem 
un amatniekiem reklamēties un izvietot savu produkciju un 
ražojumus pārdošanai, ir jau sarūpēti vairāku veidu produkti 
– gan ozolzīļu dzēriens, gan dažādas tējas un piedevas no 
piemājas dārziņā augošiem zaļumiem, gan medus. Šie pro-
dukti tapuši Jērcēnu pagasta piemājas saimniecībā “Laurīši”.
Skaisti šūti audekla maisiņi un atslēgu piekariņi ar Strenču 
un Latvijas simboliku tapuši SIA “Radošā dizaina darbnīca 
LIRE”. Te var iegādāties arī dažādus pinumus no Jērcēnu pa-
gasta “Pīlādzīšu” saimnieka – lielākus un mazākus groziņus
dāvināšanai vai ogošanai. Plauktos rindojas austi dvieļi, jostas,
adītas zeķītes, kurus atveduši kaimiņnovadu amatnieki. Ja 
ir vēlme iegādāties kādu izstrādājumu, kas nav izvietots 
plauktos, ir iespēja sazināties ar konkrēto mājražotāju vai 
amatnieku un sarunāt par sev vēlamās lietiņas izgatavošanu. 
Svarīgi pircējiem ir tas, ka precei netiek uzlikts papildus 
uzcenojums, kā tas ir veikalos. Līdz ar to pircējs kādu sev 
vēlamu lietiņu var iegādāties par zemāku cenu kā veikalā.

Tuvojas pavasaris, kad sāk aktivizēties tūristi un citi 
ceļotāji, kas bieži vien iegriežas Tūrisma informācijas centrā. 
Tā kā plaukti vēl nav pilnībā piepildīti ar precēm un tajos ir 
brīvas vietas, aicinām vietējos amatniekus un mājražotājus 
nest savus produktus un izstrādājumus, lai mūsu ciemiņiem
un tūristiem ir ko apskatīt un iegādāties. 

Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja 
Zaiga Auniņa, tel. 64715657

IEPAZĪSTINĀM
Ar š.g. 30. janvāri darbu ir atsākusi 

SEDAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA.

Bibliotēkas vadītāja Viktoriia Briunina.  

Darba laiks:
Pirmdiena   8.30 – 16.00
Otrdiena      8.30 – 16.00
Trešdiena    8.30 – 16.00
Ceturtdiena  8.30 – 16.00
Piektdiena   8.30 – 16.00
                                  Laipni gaidīti! 



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Turpinājums no 1.lpp

Pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms 2017.gadam 
plānots 3 697 894 eiro apmērā un atmaksājamā aizņēmumu 
pamatsumma 2017.gadā ir 292447 eiro. Izdevumu pārsnie-
gums (kopā ar aizņēmuma pamatsummas atmaksu) pār 
ieņēmumiem sastāda 298792 eiro, kurus paredzēts segt no 
naudas atlikuma gada sākumā.
Izdevumu plāna sadalījums pa funkcionālajām kategorijām: 

Apļa diagrammās izmantotā terminoloģija ir atbilstoša 
MK noteikumiem un likumam par pašvaldību budžetiem.

Par mūsu novada lielākajiem finansiālajiem ieguldījumiem
2017. gadā informē domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons:
• Lai uzlabotu pirmsskolas iestādes “Minkāns” infrastruktūru, 

šogad 22 000 eiro paredzēts ieguldīt bērnudārza ēkas jumta 
atjaunošanā.

• Domājot par iedzīvotāju drošības uzlabošanu, sabiedriskās 
kārtības uzturēšanu un pašvaldības normatīvo aktu ievēro-
šanas kontroli, līdz 21 000 eiro paredzēti trafarētas policijas 
automašīnas iegādei.

• Ievērojama budžeta daļa 20 000 eiro tiks ieguldīta Sedas 
pilsētas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas sakārtošanā. 
Jau informējām, ka sadarbībā ar ZAAO ir izstrādāts “At-
kritumu apsaimniekošanas plāns”. Tas ietver saimniecības 
ēku un visu šķūnīšu inventarizāciju, lielgabarīta atkritumu 
konteineru novietošanas akciju organizēšanu pilsētā, esošo 
atkritumu savākšanu, šķirošanu, noglabāšanu un teritorijas
sakopšanu. Jau ir uzsākta Sedai pieguļošo mežu teritorijas 
tīrīšana, savācot tajos gadiem krājušos atkritumus. Plānojam 
šīs problēmas līdz rudenim pilnībā atrisināt. Atgādinām, ka 
Sedas pilsētā šķirotos atkritumus bez maksas iedzīvotāji var 
nodot EKO punktos Dārza 14, Miera 2, Sporta 1a, Sporta 4, 
Tirgus 5, Uzvaras 10, kur izvietoti konteineri papīram, 
PET pudelēm, polietilēnam, metālam, pudeļu un burku 
stiklam. Pilsētā izvietoti arī PET pudeļu režģi – Brīvības 3, 
Dārza 12, Miera 1, Miera 8, Sporta 1a, Uzvaras 10.

• Šobrīd problēmas pašvaldībai rada notekūdeņu un kanali-
zācijas produktu attīrīšana un noglabāšana atbilstoši vides 
dienestu noteiktajām prasībām, tāpēc lietderīgu apsvērumu 
rezultātā ir paredzēts iegādāties dūņu presi 20 000 eiro 
vērtībā, ar kuras palīdzību paši apstrādāsim kanalizācijas 
produktus, kurus pēc apstrādes izmantosim videi nekaitīgā 
veidā. Plānojam, ka pirkums atmaksāsies 3-4 gadu laikā, un 
tas būs ekonomiski izdevīgāk, kā pirkt šo dūņu noglabāšanas 
pakalpojumu.

• Līdz 20 000 eiro esam paredzējuši tērēt komunālo maksā-
jumu parādu piedziņas procesam. Tas ir neizbēgams un 
ilgstošs process, kā rezultātā pamazām līdzekļi tiek atgūti. 

Maldās tie iedzīvotāji, kuriem šķiet, ka ar pašvaldību var 
nenorēķināties. Ikvienam ir jāsaprot, ka pašvaldības pie-
nākums ir sniegt pakalpojumus, un tiesības ir saņemt par 
to arī samaksu. Ja tas nenotiek labprātīgi, pašvaldības pie-
nākums ir vērsties pēc palīdzības tiesā. Tāpēc aicinām 
iedzīvotājus laicīgi domāt par dzīves apstākļiem atbilstoši 
savām finansiālajām iespējām, izvēloties mājokļus ar 
iespējami zemākām izmaksām un savlaicīgi nomaksājot 
maksājumus, lai neuzkrātos parādi. 2016. gadā esam pie-
ņēmuši daudz lēmumus saistībā ar korektas samaksas ap-
rēķināšanu un ieviešanu iedzīvotājiem dzīvokļu kopīpa-
šumu ietvaros un dažādu apkures sistēmu lietošanas un 
siltumenerģijas uzskaites gadījumos. Esam vienojušies ar 
iedzīvotājiem, meklējuši un atraduši risinājumus neekono-
miskas un neefektīvas dzīvojamās mājas atslēgt no centrālās 
siltumapgādes, piedāvājot iedzīvotājiem alternatīvās apku-
res iespējas, tādējādi kļūstot par savu izmaksu noteicējiem 
un dzīves kvalitātes uzlabotājiem.

• Paredzēts arī šajā gadā turpināt ieguldīt līdzekļus Sedas 
ūdenssaimniecības uzlabošanā. Iepriekšējo darbību un iegul-
dījumu rezultātā, situācija Sedas ūdensapgādē ir uzlabo-
jusies, tāpēc plānojam to turpināt, ieguldot līdz 16 000 eiro.
Šajā plānošanas periodā (2014. – 2020.) Eiropas finansējums 
šim mērķim mums nav pieejams, tāpēc ūdens kvalitātes un 
ūdensapgādes sistēmas uzlabošanā ieguldīsim pašvaldības 
budžeta līdzekļus. Galvenais ūdens kvalitātes rādītājs ir 
centrālo tīklu darbība, bet ietekmi uz ūdens kvalitāti atstāj 
arī kopīpašumā esošā ūdensvadu sistēma. Rūpes par to ir 
iedzīvotāju un dzīvokļu apsaimniekotāja kopīgs uzdevums, 
tāpēc aicinām risināt jautājumu par līdzekļu uzkrāšanu un 
to ieguldīšanu kopējā ūdensapgādes kvalitātes uzlabošanā.

• Lai uzlabotu Sedas pilsētas bibliotēkas pieejamību, un ņemot 
vērā iedzīvotāju un darbinieku viedokļus, Sedas pilsētas 
bibliotēku plānots pārcelt uz citām, plašākām telpām tuvāk 
pilsētas centram. Tāpēc līdz 10 000 eiro tiks ieguldīts pil-
sētas bibliotēkas telpu pielāgošanai un iekārtošanai Sedas 
skolā.

• Jau iepriekš pieminējām, ka apkures sistēmu neleģitīma pār-
veidošana ir novedusi pie nekorektas un augstas samaksas 
par patērēto siltumenerģiju, tāpēc jau 2016. gadā 8 000 eiro 
tika ieguldīti dzīvojamās mājas Uzvaras ielā 11, Sedā ap-
kures sistēmas atjaunošanai, kas tika veikta saskaņā ar 
jaunu tehnisko projektu. Centrālās apkures sistēma bija 
pārveidota ar nelegālām un nelikumīgām pārbūvēm, tāpēc 
nācās to atjaunot. Pēc sistēmas pārbūves apkures izmaksas 
ir samazinājušās gandrīz par 50%. Šis kalpo kā labās 
prakses piemērs, tāpēc plānojam turpināt apkures sistēmas 
pārveidošanu, ieguldot vēl 5 000 eiro.

•  Iepriekšējā gadā novadā tika uzstādītas norāžu zīmes uz paš-
valdības iestādēm un tūrisma objektiem. Šogad paredzēts 
atjaunot māju norāžu zīmes Jērcēnu pagastā, jo iepriekšējās 
ir savu laiku nokalpojušas. Šim mērķim projektu finansē-
jums nav pieejams, tāpēc tam ir paredzēts 6 000 eiro no 
budžeta līdzekļiem. 

• Neraugoties uz pēdējo gadu siltajām bezsniega ziemām, 
šogad plānojam uzlabot ielu tīrīšanas un kaisīšanas pa-
kalpojumus pilsētās ziemas periodā un iegādāties jaunu 
traktoru ar atbilstošu tehnisko aprīkojumu. Esošā tehnika 
ir novecojusi un mēdz pievilt tieši tajā brīdī, kad visvairāk 
ir vajadzīga.

•  Līdz 1. jūlijam plānojam pilnībā pabeigt vides sakārtošanas 
darbus vēsturiskajā tirguslaukumā Strenčos. Šogad šajā 
projektā kopā tiks ieguldīts līdz 49 000 eiro, no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 25 000 eiro. Projekta īstenošanas process 
bija garš, jo līdzekļi tika apgūti pakāpeniski. Tiklīdz laika 
apstākļi atļaus, atsāksies noslēdzošie darbi.

• Mūsu novada teritorija, neraugoties uz nelielo iedzīvotāju 
skaitu, ir pietiekoši liela un prasa ieguldīt ievērojamus 
resursus, lai to sakoptu un uzturētu.  Teritorijas uzkopšanas 
darbu uzlabošanai un cilvēkresursu darba atvieglošanai 
iegādāsimies individuālo tehniku (zāles pļaujmašīnas, 
trimmerus u.c.). Šim mērķim tiks atvēlēts līdz 5 000 eiro.

• Turpināsim ieguldīt arī stādījumu kopšanā, papildināšanā 
un apzaļumošanas darbos visās novada administratīvajās 
teritorijās. Šajā gadā līdz 3 000 eiro tiks atvēlēti bīstamo 
koku zāģēšanas darbiem, jo šo darbu veikšanai tiek slēgts 
līgums ar profesionāliem arboristiem SIA “Koku Alianse”.

• Sedas veco ļaužu un invalīdu rehabilitācijas centra uztu-
rēšana un nepieciešamo normu ievērošana (ugunsdrošība, 
tiešsaistes ātrās paziņošanas sistēma, elektroinstalācijas 
risinājumi, lifti u.c.) pašvaldībai prasa ļoti lielus finansiālos 
ieguldījumus, kas atsaucas uz pārējo iestāžu finansējumu 
un novada attīstību kopumā. Tāpēc tika pieņemts domes 
lēmums “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu”, kas paredz 
ar 1. februāri bezatlīdzības lietošanā nodot sabiedriskā 
labuma organizācijai biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”
Strenču novada domei piederošo nekustamo īpašumu Parka
ielā 23, Sedā un pakalpojumu sniegšanu klientiem. Pašval-
dības tiešā funkcija nav šādu pakalpojumu sniegšana, tāpēc 
tika rasts risinājums deleģēt šo funkciju iepriekšminētajai 
biedrībai. Nekustamā īpašuma uzraudzības funkcija paš-
valdībai saglabājas.

• Iepriekšējos gados ir veikts izpētes process par siltum-
apgādes nodrošināšanu iedzīvotājiem Strenčos un Sedā. 
Ir meklēti risinājumi siltuma ražošanas un siltuma tarifu 
izmaksu samazināšanai iedzīvotājiem un pašvaldībai. 
Balstoties uz izpēti, šā gada janvārī ir noslēgts nodomu 
protokols ar SIA “E Strenči” un “E Seda” par siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanu. Šajā gadījumā nav paredzēti tieši 
finansiālie ieguldījumi, bet tam ir cieša saistība ar finanšu 
ietaupījumu. Nodomu protokols paredz pie katlu mājām 
Strenčos un Sedā uzbūvēt koģenerācijas stacijas (kombinēta 
siltuma un elektroenerģijas ražošana). Tādējādi paredzēts  
siltuma ražošanas pakalpojumu iepirkt par daudz zemāku 
cenu, nekā paši spējam to saražot un tas būs atvieglojums 
mūsu kopējam budžetam. Iedzīvotāju ieguvums – nodomu 
protokola nosacījumi paredz, ka par 5 eiro samazināsies 
cena par siltumenerģijas kw/h. Apsaimniekotāju un iedzī-
votāju ziņā ir rūpēties par to, lai dzīvokļos nebūtu siltuma 
zudumi, lai būtu sakārtotas koplietošanas ietaises un tīkli, 
kas dos kopēju ekonomisko efektu. Pašvaldībai paredzama 
finanšu līdzekļu ekonomija, piemēram, dabas resursu no-
dokļa maksājums, jo izmantojot akmeņogļu kurināmo, tas 
izmaksā 20 000 eiro gadā. Varētu likties, ka Strenčos tas nav 
nepieciešams, bet ar šo iegūsim papildu līdzekļus esošās 
katlu mājas kredīta segšanai. Par vienota siltuma ražošanas 
objekta pakalpojumiem esam vienojušies ar uzņēmēju 
Strenču PNS, tādējādi panākot vienādus siltumapgādes 
nosacījumus Strenču pilsētas teritorijā. Esošā katlu māja 
tiks uzturēta un saglabāta kā rezerves resurss funkcionālā 
stāvoklī iespējamas avārijas situācijas gadījumā. Pie inten-
sīvas ekspluatācijas esošā katlu māja, beidzoties kredīta 
maksājumiem, būtu pilnībā nolietojusies, taču šajā gadījumā 
paredzēts to saglabāt kā rezerves resursu.

• Sedā, Plāņu un Jērcēnu pagastos ielu apgaismojuma jautā-
jums iepriekšējos gados ir sakārtots atbilstoši iedzīvotāju 
vajadzībām. Ielu apgaismojuma uzlabošana jau ir uzsākta, 
taču Strenču pilsētā vēl ir ielas, kurās nepieciešami uzla-
bojumi. Šis process ir ilgstošs, pilns cikls ielu apgaismo-
juma ieviešanai prasa aptuveni 2 gadus. Tas ir arī finansiāli 
dārgs process, ieguldījums projektēšanā paredzēts šogad, 
izbūves izmaksas, kas ir salīdzinoši ļoti lieli finanšu resursi,
nākošgad. Šogad apgaismojuma rekonstrukcijai Strenču 
pilsētā, ir pasūtīti projekti un paredzēts, ka 2018. gadā tiks
pabeigti apgaismojuma ierīkošanas darbi Trikātas ielā 
no apļa līdz Stacijas ielai, Stacijas ielā, Baznīcas ielā no 
Pulkveža Zemitāna ielas līdz Trikātas ielai, Raiņa ielu 
ieskaitot, Ugunsdzēsēju ielā. Apgaismojums tiks ierīkots 
arī no J.Ziemeļnieka un Pulkveža Brieža ielas krustojuma 
līdz autoostai, Beverīnas ielā no Valkas ielas līdz Trikātas 
ielai, ietverot daļu no Ozola ielas. (Sekojiet informācijai 
mājas lapā www.strencunovads.lv)

• Tiks veikti arī citi nozīmīgi remontdarbi – Strenču kapu 
kapličas kosmētiskais remonts, Strenču pilsētas pirts uz-
labojumi. Pirts krāsnis ir specifiskas uzbūves un, ņemot vērā
intensīvo ekspluatāciju, ik pēc 3 gadiem tās ir jāatjauno,  
cikliski ieguldot līdzekļus pirts krāšņu remontdarbos. Lai 
saglabātu bijušo skolas ēku Skolas iela 4, Plāņu pagastā un
novērstu turpmāko bojāšanos, tiks remontēts ēkas jumts. 
Plānots remontēt un mainīt nolietojušos jumtus vairākām 
pašvaldībai piederošām saimniecības ēkām, paredzēts 
sanitāro mezglu remonts – domes ēkā Valkas ielā 11, 
Jērcēnmuižā, Jērcēnu veselības punktā. 

• Arī šogad pašvaldība atbalstīs iedzīvotāju grupu un ne-
valstiskā sektora iniciētas projektu idejas, piešķirot finan-
sējumu 2000 eiro apmērā konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”,
kā arī piešķirot līdzfinansējumu 3 000 eiro biedrību dalībai 
Eiropas fondu projektos.

• Ir uzsākts darbs un šogad ir paredzēts ieguldīt finanšu 
līdzekļus, modernizēt un uzlabot Strenču novada mājas 
lapu un mainīt sadarbības partneri informatīvā izdevuma 
“Mūsu Novada Vēstis” tipogrāfiskajai iespiešanai. Līdz šim 
mēs sadarbojāmies ar SIA “Valmieras tipogrāfija LAPA”, 
taču ekonomiski izdevīgāks šis pakalpojums ir poligrā-
fijas uzņēmumam SIA VALPRINT, ar kuru sadarbosimies 
turpmāk.

• Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad viena no kultūras 
centra budžeta sastāvdaļām ir pasākumu budžets, kas šo-
gad ir 21 000 eiro. Par šo finansējumu kultūras centra dar-
biniekiem ir jāplāno un jāorganizē iedzīvotājiem kultūras 
pasākumi, ieliekot tajos saturisko piepildījumu. 

• Strenču novada dome 2016. gada augustā noslēdza zemes 
nomas līgumu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 
elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas izbūvei Ugunsdzēsēju 
ielā 2, Strenču pilsētā. Ar mērķi veidot elektroauto uzlādes 
staciju tīklu, tuvu valsts nozīmes autoceļiem. Ir uzsākta 
sadarbība ar CSDD par elektromobiļu uzlādes stacijas 
izbūvi Ugunsdzēsēju un Valkas ielas krustojumā blakus 
jaunizveidotajam transformatoram. Tā tiks izveidota par 
Eiropas projekta līdzekļiem, taču prasa arī lielus darba 
resursus. Ieguvums – būs sakārtota teritorija, uzstādītas 2 
ātrās elektromobiļu uzlādes stacijas, kas būs izmantojamas 
jebkuram – gan novada iedzīvotājiem, gan tūristiem. 

Rādītāji EUR
% no 
kopējiem 
izdevumiem

VII IZDEVUMI 
ATBILSTOŠI 
FUNKCIONĀLAJĀM 
KATEGORIJĀM 

3 697 894 100

Vispārējie valdības dienesti 
(administrācija un pārvaldes) 596 102 16

Sabiedriskā kārtība un drošība 23 115 0,6
Ekonomiskā darbība  
(komunālā saimniecība)  718 839 19,4

Vides aizsardzība  79 227 2,1
Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana 615 909 16,7

Veselība 38 002 1,0
Atpūta, kultūra un reliģija 247 364 6,7
Izglītība 845 827 22,9
Sociālā aizsardzība 533 509 14,4

2.attēls Izdevumi pa ekonomiskajām 
kategorijām 

Darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas                  
€ 373 437

10,10%

Preces un pakalpojumi       
€ 1 273 589

34,44%

Atalgojums
€ 1 519 226

41,08%

Izglītības norēķini 
citām pašvaldībām

€ 121 910
3,30%

Sociālie pabalsti
€ 207 298

5,61%

Pamatlīdzekļi 
un būvniecība

€ 187 146
5,06%

Procentu izdevumi
€ 10 288

0,28%

Subsīdijas un 
dotācijas
€ 5 000
0,14%

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Domes sēdē š.g. 18. janvārī tika izskatīti 15 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:
1. APSTIPRINĀT Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.gadam
aktualizēto Investīciju plānu.
2. SADALĪT 2017.gadā piešķirto valsts budžeta mērķdo-
tāciju 4 356.00 EUR apmērā pašvaldības māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju darba samaksai 3 525 EUR un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 831 EUR  
G1 – koprepertuāra kolektīviem (kori, deju grupas, koklētāju 
ansambļi un pūtēju orķestri),
•  Jauktā kora “Rītu puse” vadītājam – 726.00 EUR gadā,
•  Strenču pūtēju orķestra vadītājam – 726.00 EUR gadā,
•  Vidējās paaudzes deju kolektīva “Tīne” vadītājai –

726.00 EUR gadā,
• Strenču kultūras centra jauniešu deju kolektīva vadītājai –

726.00 EUR gadā,
• Strenču Mūzikas skolas koklētāju ansambļa vadītājai –
   726.00 EUR gadā;
G2 – pārējiem kolektīviem (kas noteikti Dziesmu un deju 
svētku likumā):
• Folkloras kopas “Mežābele” vadītājai – 363.00 EUR gadā,
•  Folkloras kopas “Sudāruška” vadītājai – 363.00 EUR gadā.
3. APSTIPRINĀT valsts budžeta mērķdotāciju sadali paš-
valdības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pe-
dagogu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbi-
nāto pirmsskolas izglītības pedagogu un interešu izglītības 
programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām Strenču novadā no 
2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.augustam:

4. APSTIPRINĀT valsts budžeta dotācijas sadalījumu 
2017.gada janvāra – augusta mēnešiem Strenču Mūzikas 
skolai: 

5. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2016./2017. 
mācību gada II semestrī 8 Strenču novada vidusskolas 
skolēniem, kuru vidējais sekmju vērtējums ballēs I semestrī 
bija 7.5 balles un augstāks.
6. PARAKSTĪT nodomu protokolu ar sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “E Strenči” un “E Seda” par siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanu. (sīkāku informāciju skatīt rakstā 
“Par 2017. gada budžetu”)
7. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016.gada pamat-
budžeta izpildi:
ieņēmumi  3 556 933 EUR;
izdevumi  3 204 135 EUR;
aizņēmumi  187 550 EUR;
budžeta līdzekļu atlikums pārskata per. beigās 840 473 EUR.
8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016.gada spe-
ciālā budžeta izpildi:
ieņēmumi  103 711 EUR;
izdevumi  56 125 EUR;
budžeta līdzekļu atlikums pārskata per. beigās 227 629 EUR.

9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016.gada ziedo-
jumu un dāvinājumu budžeta izpildi:
ieņēmumi  1 580 EUR;
izdevumi  2 372 EUR;
budžeta līdzekļu atlikums pārskata per. beigās 10 154 EUR.
10. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.1/2017 “Par 
Strenču novada domes 2017.gada pamatbudžetu”:
ieņēmumi  3 291 549 EUR;
izdevumi  3 697 894 EUR;
aizņēmumi  292 447 EUR;
atlikums uz perioda beigām 141 679EUR.
11. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.2/2017 “Par 
Strenču novada domes 2017.gadaspeciālo budžetu”:
ieņēmumi  97 977 EUR;
izdevumi  154 856 EUR;
atlikums uz perioda beigām 144 438 EUR.

Domes sēdē š.g. 22. februārī tika izskatīti 14 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:
1. UZDOT Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā no-
drošinājuma nodaļas vadītājam līdz 01.10.2017. organizēt 
pašvaldības īpašuma mājām Plāņu pagastā, Jērcēnu 
pagastā un Strenču pilsētā dūmvadu tehnisko apskati 
(pārbaudi) un dūmvadu tīrīšanas pakalpojumus.
Noteikt šī lēmuma 1.punktā norādīto māju dūmvadu
tehniskās apskates (pārbaudes) un tīrīšanas pakalpojumu 
finansēšanas kārtību:
• segt pakalpojuma izdevumus no pašvaldības budžeta 
dzīvokļu īrniekiem, kuri būs veikuši samaksu līdz 01.04.2017. 
par 2014./2015. gada sezonā veikto dūmvadu tīrīšanas

pakalpojumu;
• piemērot maksas pakalpojumu īrnie-
kiem, kuri nav norēķinājušies par 2014./
2015. gada sezonā veikto dūmvada 
tīrīšanas pakalpojumu.
Noteikt, ka maksu par dūmvadu tīrī-
šanas pakalpojuma aktu, atzinumu 
saņemšanu sedz pašvaldība. 
Noteikt, ka sākot ar 01.10.2017. paš-
valdības īpašuma dzīvokļu īrnieki ir 

atbildīgi par ugunsdrošības pasākumu ievērošanu īrētā 
dzīvojamā platībā, tajā skaitā par dūmejas un horizontālo 

dūmvadu (izņemot centrālo dūmvadu) 
tīrīšanu, atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. Veikt šī lēmuma 3. un 4. 
punktiem atbilstošus grozījumus paš-
valdības īpašuma māju Plāņu pagastā, 
Jērcēnu pagastā un Strenču pilsētā 
īres līgumos.

2. APSTIPRINĀT viena audzēkņa mācību izmaksas mēnesī 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 2017.gadā Strenču 
novada vispārējās izglītības iestādēs:
• Strenču novada vidusskolā 79.60 EUR
• Strenču novada pirmsskolas 
izglītībasiestādē “Minkāns” 152.95 EUR
3. IZDARĪT šādus grozījumus noteikumos “Par Strenču 
novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomu”:
• Papildināt noteikumu pielikuma Nr.6 “Sedas kultūras 
nama sniegto pakalpojumu maksa” tabulu ar 11.punktu un 
izteikt to šādā redakcijā:

“Telpu noma /kabinets Nr.19 un Nr.25; platība 20 m2/ 
– 5.00 EUR/ 1h” (bez PVN).

Grozījumi noteikumos “Par Strenču novada pašvaldības 
nedzīvojamo telpu nomu” stājas spēkā ar 2017.gada 23. 
februāri.

Kancelejas vadītāja D.Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Izglītības iestāde

Darba alga 
mēnesī 

tarifikācijā 
EUR

t.sk. piemaksa 
par kvalitātes 
pakāpi, EUR

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātā 
iemaksa, EUR

Pavisam kopā 
finansējums 
mēnesī, EUR

Strenču novada 
vidusskola 166 448 4 129 40 239 210 816

Strenču novada 
PII “Minkāns” 17 419 0 4 109 21 528

Darba alga 
mēnesī 

tarifikācijā 
EUR

Piemaksa 
par kvalitātes 
pakāpi, EUR

Piemaksa 
par papildu 
pienākumu 

veikšanu, EUR

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātā 
iemaksa, EUR

Pavisam kopā 
finansējums 
mēnesī, EUR

36 502 807 4 745 9 921 51 975

Sakarā ar iedzīvotāju interesi par šobrīd novadā notie-
košo koku zāģēšanu, vēlamies skaidrot šo situāciju.

Saskaņā ar “Ārpus meža koku ciršanas komisijas no-
likumu”, koku izvērtēšana Strenču novadā, ar sezonāliem 
ierobežojumiem putnu ligzdošanas laikā, notiek visu gadu, 
tādējādi pārliecinoties par koku stāvokli un to bīstamību. 
Iepriekš pārbaudot, zāģēti tiek koki, kuriem konstatētas 
vizuāli redzamas bīstamības pazīmes, piemēram, piepes, 
koku šķelšanās u.c. Ierosinājumu par bīstama koka nozā-
ģēšanu komisijai var iesniegt jebkurš iedzīvotājs.

Šajā gadā pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar uzņēmumu 
SIA “Koku Alianse”, kas Strenču novadā ir uzsākusi bīstamo 
koku zāģēšanu. Kopumā plānots nozāģēt 16 bojātus un 
bīstamus kokus, 3 100 eiro apmērā. Izmaksas ir tik lielas, 

jo zāģēšanas darbus var veikt tikai sertificēti speciālisti, ar 
nepieciešamajām iemaņām un aprīkojumu – arboristi. Koku 
atrašanās vieta tuvu ēkām, autoceļiem, elektrolīnijām ir 
bīstama un koku gāšanas procesā var bojāt infrastruktūru. 
Nozāģētie koki tiek lietderīgi izmantoti, nodrošinot Strenču 
sabiedrisko pirti, Strenču Mūzikas skolu un Jērcēnmuižu 
ar malku.

Informējam, ka nozāģēto koku vietā Strenču novada 
pašvaldības teritorijā Valkas ielā 16, plānots veidot rodo-
dendru stādījumus. Pavasarim iesākoties, arī pārējā novadā 
tiks veikti labiekārtošanas darbi – esošo koku zaru un vainagu
apzāģēšana. 

Strenču novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 
praktikante Renāte Biezā

PAR KOKU ZĀĢĒŠANU UN KOPŠANU

Pamatojoties uz to, ka citās Eiropas Savienības 
valstīs ir konstatēta augsti patogēnā putnu gripa un 
valstī ir noteikti biodrošības pasākumi, Zemkopības 
ministrija vēlas atgādināt, ka saskaņā ar normatīvajiem
aktiem (MK noteikumi Nr. 393**) visiem mājputnu 
īpašniekiem un turētājiem (arī tad, ja saimniecībā 
tiek turēti tikai viens vai divi mājputni) Lauk-
saimniecības datu centrā (LDC) ir jāreģistrē gan 
ganāmpulks, gan novietne un jāsniedz informācija 
par putnu skaitu divreiz gadā uz 1.janvāri un 
1.jūliju. 

Ganāmpulku un novietni mājputnu īpašnieks var 
reģistrēt LDC vai Zemkopības ministrijas Klientu ap-
kalpošanas centros (ZM KAC), iesniedzot elektroniski 
vai papīra formā ganāmpulka kartīti un novietnes 
kartīti, vienlaikus paziņojot par mājputnu skaitu no-
vietnē, iesniedzot pārskatu par stāvokli ganāmpulka 
novietnē. Pārskatu var iesniegt arī elektroniski, izman-
tojot Elektronisko ziņojumu ievades sistēmu (EZIS) 
(tikai tā lietotāji).

Mājputnu īpašniekiem, kuri jau bija reģistrējuši 
ganāmpulku un bija iesnieguši pārskatu, jāņem vērā, 
ka gadījumā, ja pēc noziņotā atskaites datuma ir biju-
šas izmaiņas mājputnu skaitā kādā no novietnēm vai 
reģistrēta jauna novietne, kurā tiks turēti mājputni, tad, 
norādot jaunu atskaites datumu, ir obligāti jāaktualizē 
vēlreiz šo mājputnu skaits visās novietnēs.

Papildus atgādinām, ka gadījumā, ja putnu 
gripa tiks konstatēta novietnē, kura nav reģistrējusi 
mājputnus LDC, tā nevarēs saņemt kompensāciju 
par slimības dēļ likvidēto ganāmpulku. 

Papildu informāciju var iegūt LDC, zvanot pa 
tālruni: 67027240 vai rakstot uz e-pasta adresi: 
ldc@ldc.gov.lv, vai apmeklējot klātienē LDC esošās 
filiāles. LDC pieņemšanas laikus var skatīt tīmekļ-
vietnē – http://www.ldc.gov.lv/lv/for_visitors/map/. 
Tāpat var vērsties ZM KAC, zvanot pa tālr.: 67095000
vai apmeklējot to klātienē. ZM KAC pieņemšanas 
laikus var skatīt tīmekļvietnē: http://www.lad.gov.lv/
lv/kontakti/klientu-apkalposanas-punkti/.

Aicinām arī sekot līdzi Pārtikas un veterinārā 
dienesta aktuālajai informācijai par putnu gripu tīmekļ-
vietnē http://www.zm.gov.lv/partikas-un-veterinarais-
dienests/#jump

** 2014.gada 15.jūlija Ministru kabineta noteikumi 
Nr.393 “Lauksaimniecības un akvakultūras dzīvnieku, 
to ganāmpulku un novietņu reģistrēšanas kārtība, kā 
arī lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība”

INFORMĀCIJA 
MĀJPUTNU 

ĪPAŠNIEKIEM

22. aprīlī notiks 10. Vislatvijas
Lielā Talka arī Strenču novadā.

K
.K

ār
kl

iņ
a 

fo
to



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Turpinājums no 1.lpp

Pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms 2017.gadam 
plānots 3 697 894 eiro apmērā un atmaksājamā aizņēmumu 
pamatsumma 2017.gadā ir 292447 eiro. Izdevumu pārsnie-
gums (kopā ar aizņēmuma pamatsummas atmaksu) pār 
ieņēmumiem sastāda 298792 eiro, kurus paredzēts segt no 
naudas atlikuma gada sākumā.
Izdevumu plāna sadalījums pa funkcionālajām kategorijām: 

Apļa diagrammās izmantotā terminoloģija ir atbilstoša 
MK noteikumiem un likumam par pašvaldību budžetiem.

Par mūsu novada lielākajiem finansiālajiem ieguldījumiem
2017. gadā informē domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons:
• Lai uzlabotu pirmsskolas iestādes “Minkāns” infrastruktūru, 

šogad 22 000 eiro paredzēts ieguldīt bērnudārza ēkas jumta 
atjaunošanā.

• Domājot par iedzīvotāju drošības uzlabošanu, sabiedriskās 
kārtības uzturēšanu un pašvaldības normatīvo aktu ievēro-
šanas kontroli, līdz 21 000 eiro paredzēti trafarētas policijas 
automašīnas iegādei.

• Ievērojama budžeta daļa 20 000 eiro tiks ieguldīta Sedas 
pilsētas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas sakārtošanā. 
Jau informējām, ka sadarbībā ar ZAAO ir izstrādāts “At-
kritumu apsaimniekošanas plāns”. Tas ietver saimniecības 
ēku un visu šķūnīšu inventarizāciju, lielgabarīta atkritumu 
konteineru novietošanas akciju organizēšanu pilsētā, esošo 
atkritumu savākšanu, šķirošanu, noglabāšanu un teritorijas
sakopšanu. Jau ir uzsākta Sedai pieguļošo mežu teritorijas 
tīrīšana, savācot tajos gadiem krājušos atkritumus. Plānojam 
šīs problēmas līdz rudenim pilnībā atrisināt. Atgādinām, ka 
Sedas pilsētā šķirotos atkritumus bez maksas iedzīvotāji var 
nodot EKO punktos Dārza 14, Miera 2, Sporta 1a, Sporta 4, 
Tirgus 5, Uzvaras 10, kur izvietoti konteineri papīram, 
PET pudelēm, polietilēnam, metālam, pudeļu un burku 
stiklam. Pilsētā izvietoti arī PET pudeļu režģi – Brīvības 3, 
Dārza 12, Miera 1, Miera 8, Sporta 1a, Uzvaras 10.

• Šobrīd problēmas pašvaldībai rada notekūdeņu un kanali-
zācijas produktu attīrīšana un noglabāšana atbilstoši vides 
dienestu noteiktajām prasībām, tāpēc lietderīgu apsvērumu 
rezultātā ir paredzēts iegādāties dūņu presi 20 000 eiro 
vērtībā, ar kuras palīdzību paši apstrādāsim kanalizācijas 
produktus, kurus pēc apstrādes izmantosim videi nekaitīgā 
veidā. Plānojam, ka pirkums atmaksāsies 3-4 gadu laikā, un 
tas būs ekonomiski izdevīgāk, kā pirkt šo dūņu noglabāšanas 
pakalpojumu.

• Līdz 20 000 eiro esam paredzējuši tērēt komunālo maksā-
jumu parādu piedziņas procesam. Tas ir neizbēgams un 
ilgstošs process, kā rezultātā pamazām līdzekļi tiek atgūti. 

Maldās tie iedzīvotāji, kuriem šķiet, ka ar pašvaldību var 
nenorēķināties. Ikvienam ir jāsaprot, ka pašvaldības pie-
nākums ir sniegt pakalpojumus, un tiesības ir saņemt par 
to arī samaksu. Ja tas nenotiek labprātīgi, pašvaldības pie-
nākums ir vērsties pēc palīdzības tiesā. Tāpēc aicinām 
iedzīvotājus laicīgi domāt par dzīves apstākļiem atbilstoši 
savām finansiālajām iespējām, izvēloties mājokļus ar 
iespējami zemākām izmaksām un savlaicīgi nomaksājot 
maksājumus, lai neuzkrātos parādi. 2016. gadā esam pie-
ņēmuši daudz lēmumus saistībā ar korektas samaksas ap-
rēķināšanu un ieviešanu iedzīvotājiem dzīvokļu kopīpa-
šumu ietvaros un dažādu apkures sistēmu lietošanas un 
siltumenerģijas uzskaites gadījumos. Esam vienojušies ar 
iedzīvotājiem, meklējuši un atraduši risinājumus neekono-
miskas un neefektīvas dzīvojamās mājas atslēgt no centrālās 
siltumapgādes, piedāvājot iedzīvotājiem alternatīvās apku-
res iespējas, tādējādi kļūstot par savu izmaksu noteicējiem 
un dzīves kvalitātes uzlabotājiem.

• Paredzēts arī šajā gadā turpināt ieguldīt līdzekļus Sedas 
ūdenssaimniecības uzlabošanā. Iepriekšējo darbību un iegul-
dījumu rezultātā, situācija Sedas ūdensapgādē ir uzlabo-
jusies, tāpēc plānojam to turpināt, ieguldot līdz 16 000 eiro.
Šajā plānošanas periodā (2014. – 2020.) Eiropas finansējums 
šim mērķim mums nav pieejams, tāpēc ūdens kvalitātes un 
ūdensapgādes sistēmas uzlabošanā ieguldīsim pašvaldības 
budžeta līdzekļus. Galvenais ūdens kvalitātes rādītājs ir 
centrālo tīklu darbība, bet ietekmi uz ūdens kvalitāti atstāj 
arī kopīpašumā esošā ūdensvadu sistēma. Rūpes par to ir 
iedzīvotāju un dzīvokļu apsaimniekotāja kopīgs uzdevums, 
tāpēc aicinām risināt jautājumu par līdzekļu uzkrāšanu un 
to ieguldīšanu kopējā ūdensapgādes kvalitātes uzlabošanā.

• Lai uzlabotu Sedas pilsētas bibliotēkas pieejamību, un ņemot 
vērā iedzīvotāju un darbinieku viedokļus, Sedas pilsētas 
bibliotēku plānots pārcelt uz citām, plašākām telpām tuvāk 
pilsētas centram. Tāpēc līdz 10 000 eiro tiks ieguldīts pil-
sētas bibliotēkas telpu pielāgošanai un iekārtošanai Sedas 
skolā.

• Jau iepriekš pieminējām, ka apkures sistēmu neleģitīma pār-
veidošana ir novedusi pie nekorektas un augstas samaksas 
par patērēto siltumenerģiju, tāpēc jau 2016. gadā 8 000 eiro 
tika ieguldīti dzīvojamās mājas Uzvaras ielā 11, Sedā ap-
kures sistēmas atjaunošanai, kas tika veikta saskaņā ar 
jaunu tehnisko projektu. Centrālās apkures sistēma bija 
pārveidota ar nelegālām un nelikumīgām pārbūvēm, tāpēc 
nācās to atjaunot. Pēc sistēmas pārbūves apkures izmaksas 
ir samazinājušās gandrīz par 50%. Šis kalpo kā labās 
prakses piemērs, tāpēc plānojam turpināt apkures sistēmas 
pārveidošanu, ieguldot vēl 5 000 eiro.

•  Iepriekšējā gadā novadā tika uzstādītas norāžu zīmes uz paš-
valdības iestādēm un tūrisma objektiem. Šogad paredzēts 
atjaunot māju norāžu zīmes Jērcēnu pagastā, jo iepriekšējās 
ir savu laiku nokalpojušas. Šim mērķim projektu finansē-
jums nav pieejams, tāpēc tam ir paredzēts 6 000 eiro no 
budžeta līdzekļiem. 

• Neraugoties uz pēdējo gadu siltajām bezsniega ziemām, 
šogad plānojam uzlabot ielu tīrīšanas un kaisīšanas pa-
kalpojumus pilsētās ziemas periodā un iegādāties jaunu 
traktoru ar atbilstošu tehnisko aprīkojumu. Esošā tehnika 
ir novecojusi un mēdz pievilt tieši tajā brīdī, kad visvairāk 
ir vajadzīga.

•  Līdz 1. jūlijam plānojam pilnībā pabeigt vides sakārtošanas 
darbus vēsturiskajā tirguslaukumā Strenčos. Šogad šajā 
projektā kopā tiks ieguldīts līdz 49 000 eiro, no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 25 000 eiro. Projekta īstenošanas process 
bija garš, jo līdzekļi tika apgūti pakāpeniski. Tiklīdz laika 
apstākļi atļaus, atsāksies noslēdzošie darbi.

• Mūsu novada teritorija, neraugoties uz nelielo iedzīvotāju 
skaitu, ir pietiekoši liela un prasa ieguldīt ievērojamus 
resursus, lai to sakoptu un uzturētu.  Teritorijas uzkopšanas 
darbu uzlabošanai un cilvēkresursu darba atvieglošanai 
iegādāsimies individuālo tehniku (zāles pļaujmašīnas, 
trimmerus u.c.). Šim mērķim tiks atvēlēts līdz 5 000 eiro.

• Turpināsim ieguldīt arī stādījumu kopšanā, papildināšanā 
un apzaļumošanas darbos visās novada administratīvajās 
teritorijās. Šajā gadā līdz 3 000 eiro tiks atvēlēti bīstamo 
koku zāģēšanas darbiem, jo šo darbu veikšanai tiek slēgts 
līgums ar profesionāliem arboristiem SIA “Koku Alianse”.

• Sedas veco ļaužu un invalīdu rehabilitācijas centra uztu-
rēšana un nepieciešamo normu ievērošana (ugunsdrošība, 
tiešsaistes ātrās paziņošanas sistēma, elektroinstalācijas 
risinājumi, lifti u.c.) pašvaldībai prasa ļoti lielus finansiālos 
ieguldījumus, kas atsaucas uz pārējo iestāžu finansējumu 
un novada attīstību kopumā. Tāpēc tika pieņemts domes 
lēmums “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu”, kas paredz 
ar 1. februāri bezatlīdzības lietošanā nodot sabiedriskā 
labuma organizācijai biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”
Strenču novada domei piederošo nekustamo īpašumu Parka
ielā 23, Sedā un pakalpojumu sniegšanu klientiem. Pašval-
dības tiešā funkcija nav šādu pakalpojumu sniegšana, tāpēc 
tika rasts risinājums deleģēt šo funkciju iepriekšminētajai 
biedrībai. Nekustamā īpašuma uzraudzības funkcija paš-
valdībai saglabājas.

• Iepriekšējos gados ir veikts izpētes process par siltum-
apgādes nodrošināšanu iedzīvotājiem Strenčos un Sedā. 
Ir meklēti risinājumi siltuma ražošanas un siltuma tarifu 
izmaksu samazināšanai iedzīvotājiem un pašvaldībai. 
Balstoties uz izpēti, šā gada janvārī ir noslēgts nodomu 
protokols ar SIA “E Strenči” un “E Seda” par siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanu. Šajā gadījumā nav paredzēti tieši 
finansiālie ieguldījumi, bet tam ir cieša saistība ar finanšu 
ietaupījumu. Nodomu protokols paredz pie katlu mājām 
Strenčos un Sedā uzbūvēt koģenerācijas stacijas (kombinēta 
siltuma un elektroenerģijas ražošana). Tādējādi paredzēts  
siltuma ražošanas pakalpojumu iepirkt par daudz zemāku 
cenu, nekā paši spējam to saražot un tas būs atvieglojums 
mūsu kopējam budžetam. Iedzīvotāju ieguvums – nodomu 
protokola nosacījumi paredz, ka par 5 eiro samazināsies 
cena par siltumenerģijas kw/h. Apsaimniekotāju un iedzī-
votāju ziņā ir rūpēties par to, lai dzīvokļos nebūtu siltuma 
zudumi, lai būtu sakārtotas koplietošanas ietaises un tīkli, 
kas dos kopēju ekonomisko efektu. Pašvaldībai paredzama 
finanšu līdzekļu ekonomija, piemēram, dabas resursu no-
dokļa maksājums, jo izmantojot akmeņogļu kurināmo, tas 
izmaksā 20 000 eiro gadā. Varētu likties, ka Strenčos tas nav 
nepieciešams, bet ar šo iegūsim papildu līdzekļus esošās 
katlu mājas kredīta segšanai. Par vienota siltuma ražošanas 
objekta pakalpojumiem esam vienojušies ar uzņēmēju 
Strenču PNS, tādējādi panākot vienādus siltumapgādes 
nosacījumus Strenču pilsētas teritorijā. Esošā katlu māja 
tiks uzturēta un saglabāta kā rezerves resurss funkcionālā 
stāvoklī iespējamas avārijas situācijas gadījumā. Pie inten-
sīvas ekspluatācijas esošā katlu māja, beidzoties kredīta 
maksājumiem, būtu pilnībā nolietojusies, taču šajā gadījumā 
paredzēts to saglabāt kā rezerves resursu.

• Sedā, Plāņu un Jērcēnu pagastos ielu apgaismojuma jautā-
jums iepriekšējos gados ir sakārtots atbilstoši iedzīvotāju 
vajadzībām. Ielu apgaismojuma uzlabošana jau ir uzsākta, 
taču Strenču pilsētā vēl ir ielas, kurās nepieciešami uzla-
bojumi. Šis process ir ilgstošs, pilns cikls ielu apgaismo-
juma ieviešanai prasa aptuveni 2 gadus. Tas ir arī finansiāli 
dārgs process, ieguldījums projektēšanā paredzēts šogad, 
izbūves izmaksas, kas ir salīdzinoši ļoti lieli finanšu resursi,
nākošgad. Šogad apgaismojuma rekonstrukcijai Strenču 
pilsētā, ir pasūtīti projekti un paredzēts, ka 2018. gadā tiks
pabeigti apgaismojuma ierīkošanas darbi Trikātas ielā 
no apļa līdz Stacijas ielai, Stacijas ielā, Baznīcas ielā no 
Pulkveža Zemitāna ielas līdz Trikātas ielai, Raiņa ielu 
ieskaitot, Ugunsdzēsēju ielā. Apgaismojums tiks ierīkots 
arī no J.Ziemeļnieka un Pulkveža Brieža ielas krustojuma 
līdz autoostai, Beverīnas ielā no Valkas ielas līdz Trikātas 
ielai, ietverot daļu no Ozola ielas. (Sekojiet informācijai 
mājas lapā www.strencunovads.lv)

• Tiks veikti arī citi nozīmīgi remontdarbi – Strenču kapu 
kapličas kosmētiskais remonts, Strenču pilsētas pirts uz-
labojumi. Pirts krāsnis ir specifiskas uzbūves un, ņemot vērā
intensīvo ekspluatāciju, ik pēc 3 gadiem tās ir jāatjauno,  
cikliski ieguldot līdzekļus pirts krāšņu remontdarbos. Lai 
saglabātu bijušo skolas ēku Skolas iela 4, Plāņu pagastā un
novērstu turpmāko bojāšanos, tiks remontēts ēkas jumts. 
Plānots remontēt un mainīt nolietojušos jumtus vairākām 
pašvaldībai piederošām saimniecības ēkām, paredzēts 
sanitāro mezglu remonts – domes ēkā Valkas ielā 11, 
Jērcēnmuižā, Jērcēnu veselības punktā. 

• Arī šogad pašvaldība atbalstīs iedzīvotāju grupu un ne-
valstiskā sektora iniciētas projektu idejas, piešķirot finan-
sējumu 2000 eiro apmērā konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”,
kā arī piešķirot līdzfinansējumu 3 000 eiro biedrību dalībai 
Eiropas fondu projektos.

• Ir uzsākts darbs un šogad ir paredzēts ieguldīt finanšu 
līdzekļus, modernizēt un uzlabot Strenču novada mājas 
lapu un mainīt sadarbības partneri informatīvā izdevuma 
“Mūsu Novada Vēstis” tipogrāfiskajai iespiešanai. Līdz šim 
mēs sadarbojāmies ar SIA “Valmieras tipogrāfija LAPA”, 
taču ekonomiski izdevīgāks šis pakalpojums ir poligrā-
fijas uzņēmumam SIA VALPRINT, ar kuru sadarbosimies 
turpmāk.

• Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad viena no kultūras 
centra budžeta sastāvdaļām ir pasākumu budžets, kas šo-
gad ir 21 000 eiro. Par šo finansējumu kultūras centra dar-
biniekiem ir jāplāno un jāorganizē iedzīvotājiem kultūras 
pasākumi, ieliekot tajos saturisko piepildījumu. 

• Strenču novada dome 2016. gada augustā noslēdza zemes 
nomas līgumu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 
elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas izbūvei Ugunsdzēsēju 
ielā 2, Strenču pilsētā. Ar mērķi veidot elektroauto uzlādes 
staciju tīklu, tuvu valsts nozīmes autoceļiem. Ir uzsākta 
sadarbība ar CSDD par elektromobiļu uzlādes stacijas 
izbūvi Ugunsdzēsēju un Valkas ielas krustojumā blakus 
jaunizveidotajam transformatoram. Tā tiks izveidota par 
Eiropas projekta līdzekļiem, taču prasa arī lielus darba 
resursus. Ieguvums – būs sakārtota teritorija, uzstādītas 2 
ātrās elektromobiļu uzlādes stacijas, kas būs izmantojamas 
jebkuram – gan novada iedzīvotājiem, gan tūristiem. 

Rādītāji EUR
% no 
kopējiem 
izdevumiem

VII IZDEVUMI 
ATBILSTOŠI 
FUNKCIONĀLAJĀM 
KATEGORIJĀM 

3 697 894 100

Vispārējie valdības dienesti 
(administrācija un pārvaldes) 596 102 16

Sabiedriskā kārtība un drošība 23 115 0,6
Ekonomiskā darbība  
(komunālā saimniecība)  718 839 19,4

Vides aizsardzība  79 227 2,1
Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana 615 909 16,7

Veselība 38 002 1,0
Atpūta, kultūra un reliģija 247 364 6,7
Izglītība 845 827 22,9
Sociālā aizsardzība 533 509 14,4

2.attēls Izdevumi pa ekonomiskajām 
kategorijām 

Darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas                  
€ 373 437

10,10%

Preces un pakalpojumi       
€ 1 273 589

34,44%

Atalgojums
€ 1 519 226

41,08%

Izglītības norēķini 
citām pašvaldībām

€ 121 910
3,30%

Sociālie pabalsti
€ 207 298

5,61%

Pamatlīdzekļi 
un būvniecība

€ 187 146
5,06%

Procentu izdevumi
€ 10 288

0,28%

Subsīdijas un 
dotācijas
€ 5 000
0,14%

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Domes sēdē š.g. 18. janvārī tika izskatīti 15 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:
1. APSTIPRINĀT Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.gadam
aktualizēto Investīciju plānu.
2. SADALĪT 2017.gadā piešķirto valsts budžeta mērķdo-
tāciju 4 356.00 EUR apmērā pašvaldības māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju darba samaksai 3 525 EUR un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 831 EUR  
G1 – koprepertuāra kolektīviem (kori, deju grupas, koklētāju 
ansambļi un pūtēju orķestri),
•  Jauktā kora “Rītu puse” vadītājam – 726.00 EUR gadā,
•  Strenču pūtēju orķestra vadītājam – 726.00 EUR gadā,
•  Vidējās paaudzes deju kolektīva “Tīne” vadītājai –

726.00 EUR gadā,
• Strenču kultūras centra jauniešu deju kolektīva vadītājai –

726.00 EUR gadā,
• Strenču Mūzikas skolas koklētāju ansambļa vadītājai –
   726.00 EUR gadā;
G2 – pārējiem kolektīviem (kas noteikti Dziesmu un deju 
svētku likumā):
• Folkloras kopas “Mežābele” vadītājai – 363.00 EUR gadā,
•  Folkloras kopas “Sudāruška” vadītājai – 363.00 EUR gadā.
3. APSTIPRINĀT valsts budžeta mērķdotāciju sadali paš-
valdības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pe-
dagogu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbi-
nāto pirmsskolas izglītības pedagogu un interešu izglītības 
programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām Strenču novadā no 
2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.augustam:

4. APSTIPRINĀT valsts budžeta dotācijas sadalījumu 
2017.gada janvāra – augusta mēnešiem Strenču Mūzikas 
skolai: 

5. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2016./2017. 
mācību gada II semestrī 8 Strenču novada vidusskolas 
skolēniem, kuru vidējais sekmju vērtējums ballēs I semestrī 
bija 7.5 balles un augstāks.
6. PARAKSTĪT nodomu protokolu ar sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “E Strenči” un “E Seda” par siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanu. (sīkāku informāciju skatīt rakstā 
“Par 2017. gada budžetu”)
7. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016.gada pamat-
budžeta izpildi:
ieņēmumi  3 556 933 EUR;
izdevumi  3 204 135 EUR;
aizņēmumi  187 550 EUR;
budžeta līdzekļu atlikums pārskata per. beigās 840 473 EUR.
8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016.gada spe-
ciālā budžeta izpildi:
ieņēmumi  103 711 EUR;
izdevumi  56 125 EUR;
budžeta līdzekļu atlikums pārskata per. beigās 227 629 EUR.

9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2016.gada ziedo-
jumu un dāvinājumu budžeta izpildi:
ieņēmumi  1 580 EUR;
izdevumi  2 372 EUR;
budžeta līdzekļu atlikums pārskata per. beigās 10 154 EUR.
10. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.1/2017 “Par 
Strenču novada domes 2017.gada pamatbudžetu”:
ieņēmumi  3 291 549 EUR;
izdevumi  3 697 894 EUR;
aizņēmumi  292 447 EUR;
atlikums uz perioda beigām 141 679EUR.
11. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.2/2017 “Par 
Strenču novada domes 2017.gadaspeciālo budžetu”:
ieņēmumi  97 977 EUR;
izdevumi  154 856 EUR;
atlikums uz perioda beigām 144 438 EUR.

Domes sēdē š.g. 22. februārī tika izskatīti 14 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:
1. UZDOT Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā no-
drošinājuma nodaļas vadītājam līdz 01.10.2017. organizēt 
pašvaldības īpašuma mājām Plāņu pagastā, Jērcēnu 
pagastā un Strenču pilsētā dūmvadu tehnisko apskati 
(pārbaudi) un dūmvadu tīrīšanas pakalpojumus.
Noteikt šī lēmuma 1.punktā norādīto māju dūmvadu
tehniskās apskates (pārbaudes) un tīrīšanas pakalpojumu 
finansēšanas kārtību:
• segt pakalpojuma izdevumus no pašvaldības budžeta 
dzīvokļu īrniekiem, kuri būs veikuši samaksu līdz 01.04.2017. 
par 2014./2015. gada sezonā veikto dūmvadu tīrīšanas

pakalpojumu;
• piemērot maksas pakalpojumu īrnie-
kiem, kuri nav norēķinājušies par 2014./
2015. gada sezonā veikto dūmvada 
tīrīšanas pakalpojumu.
Noteikt, ka maksu par dūmvadu tīrī-
šanas pakalpojuma aktu, atzinumu 
saņemšanu sedz pašvaldība. 
Noteikt, ka sākot ar 01.10.2017. paš-
valdības īpašuma dzīvokļu īrnieki ir 

atbildīgi par ugunsdrošības pasākumu ievērošanu īrētā 
dzīvojamā platībā, tajā skaitā par dūmejas un horizontālo 

dūmvadu (izņemot centrālo dūmvadu) 
tīrīšanu, atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. Veikt šī lēmuma 3. un 4. 
punktiem atbilstošus grozījumus paš-
valdības īpašuma māju Plāņu pagastā, 
Jērcēnu pagastā un Strenču pilsētā 
īres līgumos.

2. APSTIPRINĀT viena audzēkņa mācību izmaksas mēnesī 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 2017.gadā Strenču 
novada vispārējās izglītības iestādēs:
• Strenču novada vidusskolā 79.60 EUR
• Strenču novada pirmsskolas 
izglītībasiestādē “Minkāns” 152.95 EUR
3. IZDARĪT šādus grozījumus noteikumos “Par Strenču 
novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomu”:
• Papildināt noteikumu pielikuma Nr.6 “Sedas kultūras 
nama sniegto pakalpojumu maksa” tabulu ar 11.punktu un 
izteikt to šādā redakcijā:

“Telpu noma /kabinets Nr.19 un Nr.25; platība 20 m2/ 
– 5.00 EUR/ 1h” (bez PVN).

Grozījumi noteikumos “Par Strenču novada pašvaldības 
nedzīvojamo telpu nomu” stājas spēkā ar 2017.gada 23. 
februāri.

Kancelejas vadītāja D.Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Izglītības iestāde

Darba alga 
mēnesī 

tarifikācijā 
EUR

t.sk. piemaksa 
par kvalitātes 
pakāpi, EUR

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātā 
iemaksa, EUR

Pavisam kopā 
finansējums 
mēnesī, EUR

Strenču novada 
vidusskola 166 448 4 129 40 239 210 816

Strenču novada 
PII “Minkāns” 17 419 0 4 109 21 528

Darba alga 
mēnesī 

tarifikācijā 
EUR

Piemaksa 
par kvalitātes 
pakāpi, EUR

Piemaksa 
par papildu 
pienākumu 

veikšanu, EUR

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātā 
iemaksa, EUR

Pavisam kopā 
finansējums 
mēnesī, EUR

36 502 807 4 745 9 921 51 975

Sakarā ar iedzīvotāju interesi par šobrīd novadā notie-
košo koku zāģēšanu, vēlamies skaidrot šo situāciju.

Saskaņā ar “Ārpus meža koku ciršanas komisijas no-
likumu”, koku izvērtēšana Strenču novadā, ar sezonāliem 
ierobežojumiem putnu ligzdošanas laikā, notiek visu gadu, 
tādējādi pārliecinoties par koku stāvokli un to bīstamību. 
Iepriekš pārbaudot, zāģēti tiek koki, kuriem konstatētas 
vizuāli redzamas bīstamības pazīmes, piemēram, piepes, 
koku šķelšanās u.c. Ierosinājumu par bīstama koka nozā-
ģēšanu komisijai var iesniegt jebkurš iedzīvotājs.

Šajā gadā pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar uzņēmumu 
SIA “Koku Alianse”, kas Strenču novadā ir uzsākusi bīstamo 
koku zāģēšanu. Kopumā plānots nozāģēt 16 bojātus un 
bīstamus kokus, 3 100 eiro apmērā. Izmaksas ir tik lielas, 

jo zāģēšanas darbus var veikt tikai sertificēti speciālisti, ar 
nepieciešamajām iemaņām un aprīkojumu – arboristi. Koku 
atrašanās vieta tuvu ēkām, autoceļiem, elektrolīnijām ir 
bīstama un koku gāšanas procesā var bojāt infrastruktūru. 
Nozāģētie koki tiek lietderīgi izmantoti, nodrošinot Strenču 
sabiedrisko pirti, Strenču Mūzikas skolu un Jērcēnmuižu 
ar malku.

Informējam, ka nozāģēto koku vietā Strenču novada 
pašvaldības teritorijā Valkas ielā 16, plānots veidot rodo-
dendru stādījumus. Pavasarim iesākoties, arī pārējā novadā 
tiks veikti labiekārtošanas darbi – esošo koku zaru un vainagu
apzāģēšana. 

Strenču novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 
praktikante Renāte Biezā

PAR KOKU ZĀĢĒŠANU UN KOPŠANU

Pamatojoties uz to, ka citās Eiropas Savienības 
valstīs ir konstatēta augsti patogēnā putnu gripa un 
valstī ir noteikti biodrošības pasākumi, Zemkopības 
ministrija vēlas atgādināt, ka saskaņā ar normatīvajiem
aktiem (MK noteikumi Nr. 393**) visiem mājputnu 
īpašniekiem un turētājiem (arī tad, ja saimniecībā 
tiek turēti tikai viens vai divi mājputni) Lauk-
saimniecības datu centrā (LDC) ir jāreģistrē gan 
ganāmpulks, gan novietne un jāsniedz informācija 
par putnu skaitu divreiz gadā uz 1.janvāri un 
1.jūliju. 

Ganāmpulku un novietni mājputnu īpašnieks var 
reģistrēt LDC vai Zemkopības ministrijas Klientu ap-
kalpošanas centros (ZM KAC), iesniedzot elektroniski 
vai papīra formā ganāmpulka kartīti un novietnes 
kartīti, vienlaikus paziņojot par mājputnu skaitu no-
vietnē, iesniedzot pārskatu par stāvokli ganāmpulka 
novietnē. Pārskatu var iesniegt arī elektroniski, izman-
tojot Elektronisko ziņojumu ievades sistēmu (EZIS) 
(tikai tā lietotāji).

Mājputnu īpašniekiem, kuri jau bija reģistrējuši 
ganāmpulku un bija iesnieguši pārskatu, jāņem vērā, 
ka gadījumā, ja pēc noziņotā atskaites datuma ir biju-
šas izmaiņas mājputnu skaitā kādā no novietnēm vai 
reģistrēta jauna novietne, kurā tiks turēti mājputni, tad, 
norādot jaunu atskaites datumu, ir obligāti jāaktualizē 
vēlreiz šo mājputnu skaits visās novietnēs.

Papildus atgādinām, ka gadījumā, ja putnu 
gripa tiks konstatēta novietnē, kura nav reģistrējusi 
mājputnus LDC, tā nevarēs saņemt kompensāciju 
par slimības dēļ likvidēto ganāmpulku. 

Papildu informāciju var iegūt LDC, zvanot pa 
tālruni: 67027240 vai rakstot uz e-pasta adresi: 
ldc@ldc.gov.lv, vai apmeklējot klātienē LDC esošās 
filiāles. LDC pieņemšanas laikus var skatīt tīmekļ-
vietnē – http://www.ldc.gov.lv/lv/for_visitors/map/. 
Tāpat var vērsties ZM KAC, zvanot pa tālr.: 67095000
vai apmeklējot to klātienē. ZM KAC pieņemšanas 
laikus var skatīt tīmekļvietnē: http://www.lad.gov.lv/
lv/kontakti/klientu-apkalposanas-punkti/.

Aicinām arī sekot līdzi Pārtikas un veterinārā 
dienesta aktuālajai informācijai par putnu gripu tīmekļ-
vietnē http://www.zm.gov.lv/partikas-un-veterinarais-
dienests/#jump

** 2014.gada 15.jūlija Ministru kabineta noteikumi 
Nr.393 “Lauksaimniecības un akvakultūras dzīvnieku, 
to ganāmpulku un novietņu reģistrēšanas kārtība, kā 
arī lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība”

INFORMĀCIJA 
MĀJPUTNU 

ĪPAŠNIEKIEM

22. aprīlī notiks 10. Vislatvijas
Lielā Talka arī Strenču novadā.

K
.K

ār
kl

iņ
a 

fo
to



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

AS “SADALES 
TĪKLS” IEGULDĪS 

ATTĪSTĪBĀ
Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu elektro-

tīklu attīstību, AS “Sadales tīkls” visos Latvijas reģionos 
ieguldīs 106 miljonus eiro, paaugstinot elektroapgādes 
drošumu un kvalitāti iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu elektroener-
ģijas piegādi uzņēmumiem un iedzīvotājiem visā 
Latvijā, šogad elektrotīkla attīstībā AS “Sadales tīkls” 
plāno ieguldīt 106 miljonus eiro un atjaunot 873 km 
vidējā sprieguma elektrolīnijas, tajā skaitā vidējā 
sprieguma gaisvadu līniju pārbūvi par zemē ieraktām 
kabeļu līnijām plānots veikt 203 km garumā, atjaunot 
zemsprieguma elektrolīnijas 890 km garumā, kā arī 
rekonstruēt vai no jauna izbūvēt 711 transformatoru 
apakšstacijas. Aktuālā informācija par lielākajiem in-
vestīciju projektiem konkrētos reģionos pieejama AS 
“Sadales tīkls” mājaslapā http://ejuz.lv/blg

Elektroenerģijas lietotāju prasība ir augsts elektro-
apgādes drošums, tādēļ pastiprinātu uzmanību AS 
“Sadales tīkls” pievērš savlaicīgai 110/20/10kV apakš-
staciju atjaunošanai un jaunu apakšstaciju izbūvei, 
jo tās ir drošas elektroapgādes garants. Apakšstacijas 
nodrošina elektroapgādi vairākiem tūkstošiem iedzī-
votāju, uzņēmumiem un valsts nozīmes objektiem, 
kā arī to rekonstrukcija dod iespēju pie elektrotīkla 
pieslēgt jaunus elektroenerģijas lietotājus. 

AS “Sadales tīkls” darbinieki uztur regulāru komu-
nikāciju ar pašvaldībām. Iepriekšējo gadu pieredze 
liecina, ka pašvaldības novērtē klātienes tikšanās kā 
lietderīgas, jodalībnieku skaits pieaug un tajās piedalās 
dažādu pašvaldības struktūrvienību un uzņēmumu 
vadītāji, pagastu pārvalžu vadītāji un citi speciālisti, 
kuriem ikdienas darbs ir saistīts ar attīstības plānu 
izstrādi, būvdarbu veikšanu un kontroli u.c. saimnie-
ciskajiem un ekonomiskajiem jautājumiem. Jomas, 
kuras pašvaldībām ir svarīgākās, ir investoru piesaiste, 
iedzīvotāju elektropiegādes jautājumu sakārtošana, kā 
arī vienlaicīga būvdarbu veikšana un attīstības plānu 
saskaņošana.

Informē 
Tatjana Smirnova, 

AS “Sadales tīkls” preses sekretāre,
 tālr. 67728823

BIEDRĪBA “LAUKU PARTNERĪBA 
ZIEMEĻGAUJA” INFORMĒ

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
izsludina otrās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2017.gada 
27.marts – 2017.gada 27.aprīlis

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības 
stratēģijā noteiktajās rīcībās:

Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
• Rīcība 1.1. Jaunu produktu radīšana un esošo attīstīšana 
   – paredzētais fi nansējums –163 947,80 EUR;
• Rīcība 1.2. Jaunu pakalpojumu radīšana un esošo 

attīstīšana – paredzētais fi nansējums – 109 605,09 EUR;
• Rīcība 1.3. Vietējo produktu realizācija tirgū – paredzētais 

fi nansējums – 70 000 EUR.

Mērķis 2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
• Rīcība 2.1. Vides sakārtošana – paredzētais fi nansējums 

– 52 157,39 EUR;
• Rīcība 2.3. Kultūras un tradīciju kopšana – paredzētais 

fi nansējums – 36 000 EUR.
Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese un vieta, kur var 

iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju un kur var iesniegt projekta iesniegumus papīra 
dokumenta formā:

Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730
Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā pieņem 

darbadienās no plkst. 10.00 līdz 16.00

Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas 
lapā www.zgauja.lv , kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv .

Projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz divos 
eksemplāros un tā elektroniskā kopija, kas ierakstīta ārējā 
datu nesējā.Projekta iesniegumus elektroniskā dokumenta 
formā var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS) vai parakstot pieteikumu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt, nosūtot uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu: 
lad@lad.gov.lv.

20. martā plkst. 15.00 Strenču pilsētas bibliotēkā 
Informatīvais seminārs potenciālajiem projektu iesniedzējiem.

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
Tālrunis – 29219477, 29163859, 
e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Traktortehnikas 
apskates

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai 
piedalītos ceļu satiksmē, t.sk. arī pirms pavasara darbu 
uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo 
un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates  
laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja 
apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt 
derīgai OCTAS polisei.

Samaksa par apskati tiek veikta pie inspektora. 
Uzziņām tālrunis 29154976 vai www.vtua.gov.lv

No 2017.gada 30.jūnija par Valsts tehniskās uz-
raudzības aģentūras pakalpojumiem varēs samaksāt 
tikai ar bezskaidras naudas maksājumu. 

Strenču novadā:
Plāņi – 22.03. plkst. 10.00; 8.05. plkst. 12.30; 
             8.06. plkst. 10.00 darbnīcas Plāņi.
Jaunklidzis – 22.03. plkst. 13.00; 8.05. plkst. 14.00; 
               8.06. plkst. 12.30 z/s “Jaunstrūkas” darbnīca.
Jērcēni – 7.04.plkst. 13.30; 18.05.plkst. 12.30; 
                21.06.plkst. 13.30 darbnīcas Vecjērcēni.
Ķeiži – 7.04. plkst. 16.00; 
             21.06. plkst. 11.30 Ķeiži (pēc pieteikuma).
Strenču novada dome – 10.05. plkst. 10.00 pie 
                                         katlumājas Valkas iela.
Sedas pilsēta, AS Seda – 10.05. plkst. 13.00 pie 
                                          darbnīcas Tirgus iela 10

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

ATTĪSTĪBA STRENČU AUTOSERVISĀ
SIA “RIX AUTO”, Strenčos saņēma apstiprinājumu no

Lauku atbalsta dienesta LEADER projekta “Pamatlīdzekļu 
iegāde autoservisa attīstībai” realizācijai. Projektu ap-
stiprināšanai virzīja biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻ-
GAUJA”.  Projekta mērķis – paplašināt esošo pakalpojumu 
klāstu, piedāvājot jaunu pakalpojumu un uzlabot esošos, kā 
rezultātā tiks veicināta uzņēmuma attīstība un uzturēšana 
ilgtermiņā, paaugstinot uzņēmuma konkurētspēju.

SIA “RIX AUTO” , Strenčos, Valkas ielā 1-1A, turpina 
sniegt autoservisa pakalpojumus, papildus piedāvājot meti-
nāšanas pakalpojumus.

Projekta kopējais fi nansējums ir 3195,29 eiro, tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansējums ir 2236.69 jeb 70%, SIA “RIX AUTO” līdz-
fi nansējums 958,60 eiro jeb 30% no kopējā fi nansējuma.
________________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. 
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas
 tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/

rural-development-2014-2020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

SIA “RADOŠĀ DIZAINA DARBNĪCA  – 
LIRE” PIEDĀVĀ JAUNUS PAKALPOJUMUS

SIA “Radošā dizaina darbnīca – LIRE”, kas atrodas 
Strenčos, Valkas ielā 1, saņēma apstiprinājumu no Lauku 
atbalsta dienesta LEADER projekta “Uzņēmuma pakal-
pojumu attīstība izšūšanas un termodrukas pakalpo-
jumu jomā”, realizācijai. Projektu apstiprināšanai  virzīja 
biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”. Projekta 
mērķis – piedāvāt jaunus pakalpojumus, iegādājoties jaunas
iekārtas – printeri/ploteri, termopreses – 38x38 cm, cepurēm 
un krūzītēm un papildus jau esošajām jaunu, modernāku 
izšūšanas mašīnu. Projekts ir realizēts un tā rezultātā uz-
ņēmums ilgtermiņā tiks nodrošināts ar daudzveidīgāku pa-
kalpojumu klāstu, paaugstinot uzņēmuma konkurētspēju 
un kvalitāti. Šobrīd, pateicoties projekta realizācijai, SIA 
“Radošā dizaina darbnīca – LIRE” papildus izšūšanas pa-
kalpojumiem piedāvā:

- printēšanas pakalpojumus
   brošūras,  plakātus, ielūgumus, Dāvanu kartes, vizītkartes, 

uzlīmes, fotogrāfi jas;
- termodrukas pakalpojumus (attēla pārnešana) uz 
  T-krekliem, cepurēm un krūzītēm.

Projekta kopējais fi nansējums ir 10825.54 eiro, tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansējums ir 7472.88 jeb 70%, SIA “Radošā dizaina 
darbnīca – LIRE” līdzfi nansējums 3202.66 eiro jeb 30% no 
kopējā fi nansējuma. ________________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. 
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 

tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

PRIEKS PAR 
SKOLĒNU 

SASNIEGUMIEM
Mēs saviem bērniem atstājam mantojumā 

tikai divas lietas – saknes un spārnus.
                                              /Modings Kārters/ 

Ar pirmajiem pavasarīgajiem saules stariem un 
gaišiem rīta cēlieniem ir pienācis  marts. Laiks, kad 
skolēni un pedagogi, domās un darbos, vērš uzmanību 
izdarītajam, paveiktajam, veiksmēm un neveiksmēm. 
Lai ar jaunu apņēmību varētu turpināt skolas gaitas vēl 
šajā mācību gadā. 

Strenču novada vidusskolas skolēnu un pedagogu 
devums savā un skolas dzīvē vērtējams pozitīvs. Ir 
augsti un ļoti labi sasniegumi starpnovadu mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Ir zināšanas, kuras jāpapildina, 
lai varētu  apliecināt spējas kādā no priekšmetiem.

Šobrīd, kad turpina risināties Valkas un Strenču 
novadu mācību priekšmetu olimpiādes, iegūtie rezultāti 
priecē skolas saimi.

Esam pārstāvējuši 9.-12.klašu bioloģijas olimpiādi 
(2. vieta 9.klases skolniecei Annai Kitijai Ziediņai, 
skolotāja Ingrīda Strazdiņa). 9.-12.klašu vēstures 
olimpiādi (atzinība Sedas fi liāles 9.klases skolniekam
Aleksandram Alanam Kalniņam, skolotāja Ilona 
Sergejeva). 8.-9.klašu latviešu valodas un literatūras 
olimpiādi (1.vieta 9.klases skolniecei Danai Akmentiņai 
un 2.vieta 8.klases skolniecei Gintai Vītoliņai, skolo-
tāja Lāsma Vāvere). 5.-8.klašu matemātikas olimpiādi 
(1.vieta 5.klašu grupā Druvim Bičevskim, skolotāja 
Solvita Tēberga; 1.vieta 6.klašu grupā Robertam 
Riņķim, skolotāja Gunta Jansone; 1.vieta 8.klašu grupā 
Martam Bičevskim, skolotājs Kristaps Dzilna). 

Tāpat ļoti labus rezultātus uzrādīja 5.-7.klašu 
skolēni datorikas turnīrā, kurš norisinājās Smiltenē.  
1.vieta 5.klašu grupā – Robertam Marenim; 3.vieta  
5.klašu grupā Artai Karnātei, 1.vieta 6.klašu grupā –
Robertam Riņķim (skolotāja Inga Savicka). 

Prieks, ka zēnu mājturības skolotājs turpina  sko-
lēnus iesaistīt koka auto modeļu sacensībās. Šoreiz 
sacensības noritēja Talsos, no kurām ar iegūto 1. vietu 
5.-9.klašu grupā atgriezās 5.klases skolnieks Andris 
Nikalass Dzenis. 

Paldies skolēniem, vecākiem, skolotājiem par darbu 
ikdienā un olimpiādēs!

Darbīgu  pavasari vēlot – 
Strenču novada vidusskolas administrācija

PASĀKUMU KALENDĀRS
• 19.martā Pavasara  saulgrieži Jērcēnmuižā – iesim satikt sauli pie Strenčupītes lēkta brīdī, pēc tam pārgājiens pretī 
   saulei gar Strenčupītes krastu mājup, Lieldienu brokastis un izdarības. Pulcēšanās plkst. 6.00 pie Jērcēnmuižas.
• 19. martā Strenču novada kultūras centrā J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātra viencēlieni:
   Plkst. 15.00 lielajā zālē B.Jukņeviča “Pavasara neprāts”;
   Plkst. 16.30 mazajā zālē Ed. Alainis “Ģimenes laime”;
   Plkst. 18.00 lielajā zālē V.Vējiņš “Brangumēni”.
   Režisors A.Liepiņš, izrāžu vadītāja Sigita Andersone.

• 25. martā plkst. 12.00 Piemiņas pasākums Strenču stacijā, veltīts komunistiskā genocīda upuriem. 
• 2. aprīlī plkst. 12.00 Jērcēnmuižā “Satiec savu meistaru” – ozolzīļu dzēriena gatavošanas darbnīca kopā ar meistari 
   Ņinu Laurenoviču. Dziesmas un danči kopā ar folkloras kopu “Mežābele”.
• 16. aprīlī plkst. 11.00 “Pingvīnu trakās Lieldienas Birzītē”.
• 18. martā plkst. 18.00 Plāņu tautas namā Muzikāls dzejas uzvedums “Vēstules vējā” – piedalās jauktais vokālais 

ansamblis “Vijums” un Strenču Mūzikas skolas skolēni un pedagogi.
• 22. aprīlī Sedas kultūras namā Koncerts “Mūs vieno dejas solis”.
• 23. aprīlī plkst. 11.00 Mazo vokālistu konkurss “Pavasara cīrulītis 2017”.
• 30. aprīlī Valpurģu nakts pasākums Jērcēnmuižā.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afi šās!

IEŅĒMUMU DEKLARĀCIJAS 
PAR 2016. GADU

Valsts ieņēmumu dienests vērš uzmanību, ka gada 
ienākumu deklarāciju par 2016. gadā gūtajiem ienākumiem 
šogad būs iespējams iesniegt no 2017. gada  1. marta. 

Šogad tas ir īpaši būtiski, jo šis ir pirmais gads, kad tie 
nodokļu maksātāji, kuru gada apliekamo ienākumu kopējais
apmērs 2016.gadā nepārsniedz 12 000 eiro, no 1.marta var 
iesniegt gada ienākumu deklarāciju, lai atgūtu pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli, kas izveidosies, piemērojot 
gada diferencēto neapliekamo minimumu.

VID atgādina, ka fi ziskajām personām, kuras veic 
saimniecisko darbību, kā arī individuālo uzņēmumu, t.sk. 
zemnieku un zvejnieku saimniecību īpašniekiem, kuri ir 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji, gada ienākumu 
deklarācija par 2016. gadu obligāti jāiesniedz elektroniski, 
izmantojot VID EDS, no 2017. gada 1. marta līdz 1.jūnijam 
(ieskaitot).

Fiziskās personas, kuras neveic nekāda veida saimnie-
cisko darbību un brīvprātīgi vēlas iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju par 2016. gadu, lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem,
var to izdarīt no 2017. gada 1. marta līdz pat 2020. gada 

16. jūnijam. Tāpat visa 2017. gada laikā vēl var pieprasīt 
pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli arī par 2015. un 
2014.gadu, bet līdz 2017. gada 17. jūnijam – vēl arī par 
2013. gadu.

Pensionāriem, kuriem pensija ir lielāka par 235 EUR 
un  kurš strādā, lai gan  pensija ir mazāka par 235 EUR var 
iesniegt gada ienākumu deklarāciju un atgūt pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem. 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC) atrodas Rīgas ielā 7 līdzās  Tūrisma 
informācijas centram.

Darba laiks:
            P:   8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
            O:  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
            T:   8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
            C:  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
            Pk: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

Informāciju sagatavoja 
klientu apkalpošanas centra speciāliste Simona Kalniņa,

 tālr: 26171155

VESELĪBAS INFORMĀCIJA
Zobārstniecības jaunumi
Paplašinot piedāvājumu klāstu mūsu novada iedzīvo-

tājiem, blakus zobārstniecības kabinetam esam izveidojuši 
zobu protēžu laboratoriju, kur iespējams izgatavot dažāda 
veida zobu protēzes – izņemamās un neizņemamās. Sadar-
bojamies arī ar citām zobārstniecības klīnikām Vidzemē. 
Iedzīvotājiem tas atvieglo protēžu izgatavošanas laiku, 
saīsinot to pēc katra iespējām, tiek veidota abpusēja sadarbība 
uzreiz ar zobārstu, zobu tehniķi un pacientu. Kabinetā pie-
ejamas – jaunas tehnoloģijas, zinoši, pieredzējuši zobu tehniķi,
jaunākās iekārtas, tehniķu konsultācijas, pieejamas cenas. 
Aicinām ar savām vēlmēm vērsties pie mūsu zobārstiem.

Sievietēm par krūts vēzi
Turpmāk sievietēm ar krūts vēzi, kuras dzīvo ārpus Rīgas,

ir iespējams pieteikties uz apmaksātām psihoterapeita vai 
psihologa konsultācijām Daugavpilī, Liepājā, Gulbenē, 
Kuldīgā, Talsos, Cēsīs, Jelgavā, Smiltenē, Valmierā, Valkā, 
Ventspilī un Tukumā. Uz konsultācijām var pieteikties no 
krūts vēža diagnozes noteikšanas brīža līdz pusgadam pēc 
aktīvās ārstēšanās beigām. Labdarības fonds Rozā vilciens 
apmaksās 1-8 konsultācijas (pēc nepieciešamības).

Kā pieteikties uz fonda apmaksātajiem pakalpojumiem?
Rozā vilciena labdarības fonds apmaksā konsultācijas 

pie psihologa un/vai nodarbības pie fi zioterapeita sievietēm 
ar krūts vēža diagnozi.

Pie psihoterapeita/psihologa var pieteikties:
Dace Gailīte – Smiltene, Valka, Valmiera, t. 29115207
Aija Baha-Velvele –  Cēsis, t.29511443
Pie psihoterapeita/psihologa var pieteikties no diagnozes 

noteikšanas brīža līdz pusgadam pēc aktīvās ārstēšanās 
beigām. Fonds apmaksās 1-8 konsultācijas. 

Baltijas Vēnu klīnikas speciālisti pieņems Strenčos 
17. martā no plkst. 10.00 Strenču ambulancē P.Zemitāna

ielā 4 pacientus pieņems ārsts – rezidents SERGEJS 
MIHAILOVS. Pieteikšanās pa tālruni 26374909.

22. aprīlī no plkst. 10.00 Strenču ambulancē P.Zemitāna 
ielā 4 pacientus pieņems fl ebologs Dr. PĒTERIS GERKE. 
Pieteikties pa tālruni 26374909.

Informē: 
Baiba Kondriča, 

veselības veicināšanas koordinatore

Esi saprātīgs!

Valsts pārvalde darbojas sabiedrības interesēs. Pie 
sabiedrības interesēm pieder arī samērīga privātperso-
nas tiesību un tiesisko interešu ievērošana. Pieņemot 
lēmumus, valsts un pašvaldības iestādei jānodrošina 
samērīgums starp privātpersonu un sabiedrības interešu 
ievērošanu.

Atceries, ka ikviena cilvēka tiesības ir jāsamēro ar 
citu cilvēku tiesībām.



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

AS “SADALES 
TĪKLS” IEGULDĪS 

ATTĪSTĪBĀ
Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu elektro-

tīklu attīstību, AS “Sadales tīkls” visos Latvijas reģionos 
ieguldīs 106 miljonus eiro, paaugstinot elektroapgādes 
drošumu un kvalitāti iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu elektroener-
ģijas piegādi uzņēmumiem un iedzīvotājiem visā 
Latvijā, šogad elektrotīkla attīstībā AS “Sadales tīkls” 
plāno ieguldīt 106 miljonus eiro un atjaunot 873 km 
vidējā sprieguma elektrolīnijas, tajā skaitā vidējā 
sprieguma gaisvadu līniju pārbūvi par zemē ieraktām 
kabeļu līnijām plānots veikt 203 km garumā, atjaunot 
zemsprieguma elektrolīnijas 890 km garumā, kā arī 
rekonstruēt vai no jauna izbūvēt 711 transformatoru 
apakšstacijas. Aktuālā informācija par lielākajiem in-
vestīciju projektiem konkrētos reģionos pieejama AS 
“Sadales tīkls” mājaslapā http://ejuz.lv/blg

Elektroenerģijas lietotāju prasība ir augsts elektro-
apgādes drošums, tādēļ pastiprinātu uzmanību AS 
“Sadales tīkls” pievērš savlaicīgai 110/20/10kV apakš-
staciju atjaunošanai un jaunu apakšstaciju izbūvei, 
jo tās ir drošas elektroapgādes garants. Apakšstacijas 
nodrošina elektroapgādi vairākiem tūkstošiem iedzī-
votāju, uzņēmumiem un valsts nozīmes objektiem, 
kā arī to rekonstrukcija dod iespēju pie elektrotīkla 
pieslēgt jaunus elektroenerģijas lietotājus. 

AS “Sadales tīkls” darbinieki uztur regulāru komu-
nikāciju ar pašvaldībām. Iepriekšējo gadu pieredze 
liecina, ka pašvaldības novērtē klātienes tikšanās kā 
lietderīgas, jodalībnieku skaits pieaug un tajās piedalās 
dažādu pašvaldības struktūrvienību un uzņēmumu 
vadītāji, pagastu pārvalžu vadītāji un citi speciālisti, 
kuriem ikdienas darbs ir saistīts ar attīstības plānu 
izstrādi, būvdarbu veikšanu un kontroli u.c. saimnie-
ciskajiem un ekonomiskajiem jautājumiem. Jomas, 
kuras pašvaldībām ir svarīgākās, ir investoru piesaiste, 
iedzīvotāju elektropiegādes jautājumu sakārtošana, kā 
arī vienlaicīga būvdarbu veikšana un attīstības plānu 
saskaņošana.

Informē 
Tatjana Smirnova, 

AS “Sadales tīkls” preses sekretāre,
 tālr. 67728823

BIEDRĪBA “LAUKU PARTNERĪBA 
ZIEMEĻGAUJA” INFORMĒ

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
izsludina otrās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2017.gada 
27.marts – 2017.gada 27.aprīlis

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības 
stratēģijā noteiktajās rīcībās:

Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
• Rīcība 1.1. Jaunu produktu radīšana un esošo attīstīšana 
   – paredzētais fi nansējums –163 947,80 EUR;
• Rīcība 1.2. Jaunu pakalpojumu radīšana un esošo 

attīstīšana – paredzētais fi nansējums – 109 605,09 EUR;
• Rīcība 1.3. Vietējo produktu realizācija tirgū – paredzētais 

fi nansējums – 70 000 EUR.

Mērķis 2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
• Rīcība 2.1. Vides sakārtošana – paredzētais fi nansējums 

– 52 157,39 EUR;
• Rīcība 2.3. Kultūras un tradīciju kopšana – paredzētais 

fi nansējums – 36 000 EUR.
Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese un vieta, kur var 

iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 
stratēģiju un kur var iesniegt projekta iesniegumus papīra 
dokumenta formā:

Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730
Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā pieņem 

darbadienās no plkst. 10.00 līdz 16.00

Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas 
lapā www.zgauja.lv , kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv .

Projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz divos 
eksemplāros un tā elektroniskā kopija, kas ierakstīta ārējā 
datu nesējā.Projekta iesniegumus elektroniskā dokumenta 
formā var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS) vai parakstot pieteikumu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt, nosūtot uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu: 
lad@lad.gov.lv.

20. martā plkst. 15.00 Strenču pilsētas bibliotēkā 
Informatīvais seminārs potenciālajiem projektu iesniedzējiem.

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
Tālrunis – 29219477, 29163859, 
e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Traktortehnikas 
apskates

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai 
piedalītos ceļu satiksmē, t.sk. arī pirms pavasara darbu 
uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo 
un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates  
laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja 
apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt 
derīgai OCTAS polisei.

Samaksa par apskati tiek veikta pie inspektora. 
Uzziņām tālrunis 29154976 vai www.vtua.gov.lv

No 2017.gada 30.jūnija par Valsts tehniskās uz-
raudzības aģentūras pakalpojumiem varēs samaksāt 
tikai ar bezskaidras naudas maksājumu. 

Strenču novadā:
Plāņi – 22.03. plkst. 10.00; 8.05. plkst. 12.30; 
             8.06. plkst. 10.00 darbnīcas Plāņi.
Jaunklidzis – 22.03. plkst. 13.00; 8.05. plkst. 14.00; 
               8.06. plkst. 12.30 z/s “Jaunstrūkas” darbnīca.
Jērcēni – 7.04.plkst. 13.30; 18.05.plkst. 12.30; 
                21.06.plkst. 13.30 darbnīcas Vecjērcēni.
Ķeiži – 7.04. plkst. 16.00; 
             21.06. plkst. 11.30 Ķeiži (pēc pieteikuma).
Strenču novada dome – 10.05. plkst. 10.00 pie 
                                         katlumājas Valkas iela.
Sedas pilsēta, AS Seda – 10.05. plkst. 13.00 pie 
                                          darbnīcas Tirgus iela 10

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

ATTĪSTĪBA STRENČU AUTOSERVISĀ
SIA “RIX AUTO”, Strenčos saņēma apstiprinājumu no

Lauku atbalsta dienesta LEADER projekta “Pamatlīdzekļu 
iegāde autoservisa attīstībai” realizācijai. Projektu ap-
stiprināšanai virzīja biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻ-
GAUJA”.  Projekta mērķis – paplašināt esošo pakalpojumu 
klāstu, piedāvājot jaunu pakalpojumu un uzlabot esošos, kā 
rezultātā tiks veicināta uzņēmuma attīstība un uzturēšana 
ilgtermiņā, paaugstinot uzņēmuma konkurētspēju.

SIA “RIX AUTO” , Strenčos, Valkas ielā 1-1A, turpina 
sniegt autoservisa pakalpojumus, papildus piedāvājot meti-
nāšanas pakalpojumus.

Projekta kopējais fi nansējums ir 3195,29 eiro, tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansējums ir 2236.69 jeb 70%, SIA “RIX AUTO” līdz-
fi nansējums 958,60 eiro jeb 30% no kopējā fi nansējuma.
________________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. 
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas
 tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/

rural-development-2014-2020/index_lv.htm

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

SIA “RADOŠĀ DIZAINA DARBNĪCA  – 
LIRE” PIEDĀVĀ JAUNUS PAKALPOJUMUS

SIA “Radošā dizaina darbnīca – LIRE”, kas atrodas 
Strenčos, Valkas ielā 1, saņēma apstiprinājumu no Lauku 
atbalsta dienesta LEADER projekta “Uzņēmuma pakal-
pojumu attīstība izšūšanas un termodrukas pakalpo-
jumu jomā”, realizācijai. Projektu apstiprināšanai  virzīja 
biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”. Projekta 
mērķis – piedāvāt jaunus pakalpojumus, iegādājoties jaunas
iekārtas – printeri/ploteri, termopreses – 38x38 cm, cepurēm 
un krūzītēm un papildus jau esošajām jaunu, modernāku 
izšūšanas mašīnu. Projekts ir realizēts un tā rezultātā uz-
ņēmums ilgtermiņā tiks nodrošināts ar daudzveidīgāku pa-
kalpojumu klāstu, paaugstinot uzņēmuma konkurētspēju 
un kvalitāti. Šobrīd, pateicoties projekta realizācijai, SIA 
“Radošā dizaina darbnīca – LIRE” papildus izšūšanas pa-
kalpojumiem piedāvā:

- printēšanas pakalpojumus
   brošūras,  plakātus, ielūgumus, Dāvanu kartes, vizītkartes, 

uzlīmes, fotogrāfi jas;
- termodrukas pakalpojumus (attēla pārnešana) uz 
  T-krekliem, cepurēm un krūzītēm.

Projekta kopējais fi nansējums ir 10825.54 eiro, tai skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
fi nansējums ir 7472.88 jeb 70%, SIA “Radošā dizaina 
darbnīca – LIRE” līdzfi nansējums 3202.66 eiro jeb 30% no 
kopējā fi nansējuma. ________________________________________________

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. 
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 
fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 

tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

PRIEKS PAR 
SKOLĒNU 

SASNIEGUMIEM
Mēs saviem bērniem atstājam mantojumā 

tikai divas lietas – saknes un spārnus.
                                              /Modings Kārters/ 

Ar pirmajiem pavasarīgajiem saules stariem un 
gaišiem rīta cēlieniem ir pienācis  marts. Laiks, kad 
skolēni un pedagogi, domās un darbos, vērš uzmanību 
izdarītajam, paveiktajam, veiksmēm un neveiksmēm. 
Lai ar jaunu apņēmību varētu turpināt skolas gaitas vēl 
šajā mācību gadā. 

Strenču novada vidusskolas skolēnu un pedagogu 
devums savā un skolas dzīvē vērtējams pozitīvs. Ir 
augsti un ļoti labi sasniegumi starpnovadu mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Ir zināšanas, kuras jāpapildina, 
lai varētu  apliecināt spējas kādā no priekšmetiem.

Šobrīd, kad turpina risināties Valkas un Strenču 
novadu mācību priekšmetu olimpiādes, iegūtie rezultāti 
priecē skolas saimi.

Esam pārstāvējuši 9.-12.klašu bioloģijas olimpiādi 
(2. vieta 9.klases skolniecei Annai Kitijai Ziediņai, 
skolotāja Ingrīda Strazdiņa). 9.-12.klašu vēstures 
olimpiādi (atzinība Sedas fi liāles 9.klases skolniekam
Aleksandram Alanam Kalniņam, skolotāja Ilona 
Sergejeva). 8.-9.klašu latviešu valodas un literatūras 
olimpiādi (1.vieta 9.klases skolniecei Danai Akmentiņai 
un 2.vieta 8.klases skolniecei Gintai Vītoliņai, skolo-
tāja Lāsma Vāvere). 5.-8.klašu matemātikas olimpiādi 
(1.vieta 5.klašu grupā Druvim Bičevskim, skolotāja 
Solvita Tēberga; 1.vieta 6.klašu grupā Robertam 
Riņķim, skolotāja Gunta Jansone; 1.vieta 8.klašu grupā 
Martam Bičevskim, skolotājs Kristaps Dzilna). 

Tāpat ļoti labus rezultātus uzrādīja 5.-7.klašu 
skolēni datorikas turnīrā, kurš norisinājās Smiltenē.  
1.vieta 5.klašu grupā – Robertam Marenim; 3.vieta  
5.klašu grupā Artai Karnātei, 1.vieta 6.klašu grupā –
Robertam Riņķim (skolotāja Inga Savicka). 

Prieks, ka zēnu mājturības skolotājs turpina  sko-
lēnus iesaistīt koka auto modeļu sacensībās. Šoreiz 
sacensības noritēja Talsos, no kurām ar iegūto 1. vietu 
5.-9.klašu grupā atgriezās 5.klases skolnieks Andris 
Nikalass Dzenis. 

Paldies skolēniem, vecākiem, skolotājiem par darbu 
ikdienā un olimpiādēs!

Darbīgu  pavasari vēlot – 
Strenču novada vidusskolas administrācija

PASĀKUMU KALENDĀRS
• 19.martā Pavasara  saulgrieži Jērcēnmuižā – iesim satikt sauli pie Strenčupītes lēkta brīdī, pēc tam pārgājiens pretī 
   saulei gar Strenčupītes krastu mājup, Lieldienu brokastis un izdarības. Pulcēšanās plkst. 6.00 pie Jērcēnmuižas.
• 19. martā Strenču novada kultūras centrā J.Ziemeļnieka Strenču Tautas teātra viencēlieni:
   Plkst. 15.00 lielajā zālē B.Jukņeviča “Pavasara neprāts”;
   Plkst. 16.30 mazajā zālē Ed. Alainis “Ģimenes laime”;
   Plkst. 18.00 lielajā zālē V.Vējiņš “Brangumēni”.
   Režisors A.Liepiņš, izrāžu vadītāja Sigita Andersone.

• 25. martā plkst. 12.00 Piemiņas pasākums Strenču stacijā, veltīts komunistiskā genocīda upuriem. 
• 2. aprīlī plkst. 12.00 Jērcēnmuižā “Satiec savu meistaru” – ozolzīļu dzēriena gatavošanas darbnīca kopā ar meistari 
   Ņinu Laurenoviču. Dziesmas un danči kopā ar folkloras kopu “Mežābele”.
• 16. aprīlī plkst. 11.00 “Pingvīnu trakās Lieldienas Birzītē”.
• 17. aprīlī plkst. 18.00 Plāņu tautas namā Muzikāls dzejas uzvedums “Vēstules vējā” – piedalās jauktais vokālais 

ansamblis “Vijums” un Strenču Mūzikas skolas skolēni un pedagogi.
• 22. aprīlī Sedas kultūras namā Koncerts “Mūs vieno dejas solis”.
• 23. aprīlī plkst. 11.00 Mazo vokālistu konkurss “Pavasara cīrulītis 2017”.
• 30. aprīlī Valpurģu nakts pasākums Jērcēnmuižā.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afi šās!

IEŅĒMUMU DEKLARĀCIJAS 
PAR 2016. GADU

Valsts ieņēmumu dienests vērš uzmanību, ka gada 
ienākumu deklarāciju par 2016. gadā gūtajiem ienākumiem 
šogad būs iespējams iesniegt no 2017. gada  1. marta. 

Šogad tas ir īpaši būtiski, jo šis ir pirmais gads, kad tie 
nodokļu maksātāji, kuru gada apliekamo ienākumu kopējais
apmērs 2016.gadā nepārsniedz 12 000 eiro, no 1.marta var 
iesniegt gada ienākumu deklarāciju, lai atgūtu pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli, kas izveidosies, piemērojot 
gada diferencēto neapliekamo minimumu.

VID atgādina, ka fi ziskajām personām, kuras veic 
saimniecisko darbību, kā arī individuālo uzņēmumu, t.sk. 
zemnieku un zvejnieku saimniecību īpašniekiem, kuri ir 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji, gada ienākumu 
deklarācija par 2016. gadu obligāti jāiesniedz elektroniski, 
izmantojot VID EDS, no 2017. gada 1. marta līdz 1.jūnijam 
(ieskaitot).

Fiziskās personas, kuras neveic nekāda veida saimnie-
cisko darbību un brīvprātīgi vēlas iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju par 2016. gadu, lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem,
var to izdarīt no 2017. gada 1. marta līdz pat 2020. gada 

16. jūnijam. Tāpat visa 2017. gada laikā vēl var pieprasīt 
pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli arī par 2015. un 
2014.gadu, bet līdz 2017. gada 17. jūnijam – vēl arī par 
2013. gadu.

Pensionāriem, kuriem pensija ir lielāka par 235 EUR 
un  kurš strādā, lai gan  pensija ir mazāka par 235 EUR var 
iesniegt gada ienākumu deklarāciju un atgūt pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem. 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC) atrodas Rīgas ielā 7 līdzās  Tūrisma 
informācijas centram.

Darba laiks:
            P:   8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
            O:  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
            T:   8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
            C:  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
            Pk: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

Informāciju sagatavoja 
klientu apkalpošanas centra speciāliste Simona Kalniņa,

 tālr: 26171155

VESELĪBAS INFORMĀCIJA
Zobārstniecības jaunumi
Paplašinot piedāvājumu klāstu mūsu novada iedzīvo-

tājiem, blakus zobārstniecības kabinetam esam izveidojuši 
zobu protēžu laboratoriju, kur iespējams izgatavot dažāda 
veida zobu protēzes – izņemamās un neizņemamās. Sadar-
bojamies arī ar citām zobārstniecības klīnikām Vidzemē. 
Iedzīvotājiem tas atvieglo protēžu izgatavošanas laiku, 
saīsinot to pēc katra iespējām, tiek veidota abpusēja sadarbība 
uzreiz ar zobārstu, zobu tehniķi un pacientu. Kabinetā pie-
ejamas – jaunas tehnoloģijas, zinoši, pieredzējuši zobu tehniķi,
jaunākās iekārtas, tehniķu konsultācijas, pieejamas cenas. 
Aicinām ar savām vēlmēm vērsties pie mūsu zobārstiem.

Sievietēm par krūts vēzi
Turpmāk sievietēm ar krūts vēzi, kuras dzīvo ārpus Rīgas,

ir iespējams pieteikties uz apmaksātām psihoterapeita vai 
psihologa konsultācijām Daugavpilī, Liepājā, Gulbenē, 
Kuldīgā, Talsos, Cēsīs, Jelgavā, Smiltenē, Valmierā, Valkā, 
Ventspilī un Tukumā. Uz konsultācijām var pieteikties no 
krūts vēža diagnozes noteikšanas brīža līdz pusgadam pēc 
aktīvās ārstēšanās beigām. Labdarības fonds Rozā vilciens 
apmaksās 1-8 konsultācijas (pēc nepieciešamības).

Kā pieteikties uz fonda apmaksātajiem pakalpojumiem?
Rozā vilciena labdarības fonds apmaksā konsultācijas 

pie psihologa un/vai nodarbības pie fi zioterapeita sievietēm 
ar krūts vēža diagnozi.

Pie psihoterapeita/psihologa var pieteikties:
Dace Gailīte – Smiltene, Valka, Valmiera, t. 29115207
Aija Baha-Velvele –  Cēsis, t.29511443
Pie psihoterapeita/psihologa var pieteikties no diagnozes 

noteikšanas brīža līdz pusgadam pēc aktīvās ārstēšanās 
beigām. Fonds apmaksās 1-8 konsultācijas. 

Baltijas Vēnu klīnikas speciālisti pieņems Strenčos 
17. martā no plkst. 10.00 Strenču ambulancē P.Zemitāna

ielā 4 pacientus pieņems ārsts – rezidents SERGEJS 
MIHAILOVS. Pieteikšanās pa tālruni 26374909.

22. aprīlī no plkst. 10.00 Strenču ambulancē P.Zemitāna 
ielā 4 pacientus pieņems fl ebologs Dr. PĒTERIS GERKE. 
Pieteikties pa tālruni 26374909.

Informē: 
Baiba Kondriča, 

veselības veicināšanas koordinatore

Esi saprātīgs!

Valsts pārvalde darbojas sabiedrības interesēs. Pie 
sabiedrības interesēm pieder arī samērīga privātperso-
nas tiesību un tiesisko interešu ievērošana. Pieņemot 
lēmumus, valsts un pašvaldības iestādei jānodrošina 
samērīgums starp privātpersonu un sabiedrības interešu 
ievērošanu.

Atceries, ka ikviena cilvēka tiesības ir jāsamēro ar 
citu cilvēku tiesībām.



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No līdz 26.01.2017. – 07.03.2017. 
Strenču novadā mūžībā aizgājuši

Dzintra Valda Grigule (Seda)
17.07.1943. – 26.01.2017.
Sergejs Grigorjevs (Seda)
16.05.1959. – 28.01.2017.
Lūcija Leitāne (Strenči)
19.11.1922. – 29.01.2017.

Valentina Maksimova (Seda)
29.01.1921. – 08.02.2017.

Anita Stumpe (Seda)
21.09.1942. – 08.02.2017.

Marija Orlova (Plāņu pagasts) 
24.06.1938. – 09.02.2017.
Valentina Karpova (Seda)
12.03.1938. – 11.02.2017.
Vladimirs Kozels (Seda) 
10.10.1955. – 15.02.2017.

Ivans Ļotovs (Seda) 
20.01.1924. – 16.02.2017.
Vladimirs Tappo (Seda)
22.11.1953. – 17.02.2017.

Nikolajs Ļvovs (Seda)
01.01.1951. – 19.02.2017.

Irene Ziedīte Cekule (Seda)
16.10.1939. – 19.02.2017.
Viesturs Miķelsons (Seda)
19.11.1935. – 20.02.2017.

Jānis Zariņš (Seda)
20.02.1944. – 20.02.2017.

Maija Čumika (Seda)
26.04.1940. – 27.02.2017.

Zita Začeste (Seda)
05.12.1927. – 28.02.2017.

Zigrīda Romanovska (Strenči)
26.05.1949. – 05.03.2017.

Šauja Aigars (Strenči)
04.08.1968. – 06.03.2017.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

Sācies mēģinājumu process izrādei “Šveiks” 
kopā ar režisoru Imantu Stradu

FOTOSTĀSTS

Muzikālo fonu I.Opmaņa piemiņas izstādē veidoja 
J.Jansons, A.Auniņš, A.Gailītis

Mazie dejotāji koncertā “Novadvīzija” Vokālais ansamblis “Melo`dia” skatē Valkas mūzikas skolā

“Arābijas” dejotājas koncertā “Novadvīzija” “Sudāruška” Masļeņicā Sedā

Pludmales volejbola hallē “Brazīlija” Deju kopa “Tīne” koncertā “Novadvīzija”

Pūtēju orķestris skatē Smiltenē Strenču puikas hokeja turnīrā “Zelta Ripa 2017”


